
V42/04 – European Social Survey 1                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

Americká 21   
120 00 Praha 2 
tel. 222 522 655 

 
 
 

 
 

   Evropský sociální výzkum 
  Hlavní dotazník (2. kolo, 2004) 

 vedoucí projektu:  Mgr. Naděžda Vojnovičová (SC&C) 
  Mgr. Klára Plecitá, Ph.D. (SOÚ AV ČR) 
  
 
 
 
ZAZNAMENEJTE ČAS ZAHÁJENÍ ROZHOVORU:  
(Zaznamenejte v 24hodinovém formátu – např. 16:45) 

    

 
 
A1 - KARTA 1 
Kolik času celkově strávíte během průměrného  
všedního dne sledováním televize? 
K odpovědi použijte prosím tuto kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas  - PŘEJDĚTE NA A3 
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 
 
 

A2 OPĚT KARTA 1
Ještě jednou k Vašemu průměrnému všednímu dni. 
Kolik z času, který věnujete sledování televize, strávíte 
sledováním zpráv nebo programů o politice  
a současných událostech?  
Opět použijte tuto kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas  - PŘEJDĚTE NA A3 
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 

 

 

C

JM 

MorSl

Vys

ID výběrového místa
 

    
    

1 � � �

2 � � �

3 � � �

4 � � �

5 � � �

6 � � �

7 � � �

8 � � �

9 � � �

0 � � �

 



V42/04 – European Social Survey 2                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

A6 OPĚT KARTA 1
A kolik z tohoto času čtete o politice a současných 
událostech?  
Opět použijte tuto kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas   
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 
 
PTEJTE SE VŠECH 
 
A7 KARTA 2 
Jak často – ať doma či v práci - používáte internet, 
World Wide Web nebo e-mail k soukromým účelům? 
Nyní použijte kartu 2. 
 
�    00 Nemám k nim přístup ani doma, ani v práci 
�    01 Nikdy 
�    02 Méně než jednou za měsíc 
�    03 Jednou za měsíc 
�    04 Několikrát za měsíc 
�    05 Jednou týdně 
�    06 Několikrát týdně 
�    07 Každý den 
�    88 (Neví) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A8 KARTA 3 
Obecně vzato, řekl(a) byste, že se většině lidí dá 
důvěřovat, nebo že člověk nemůže být při jednání 
s lidmi nikdy dost opatrný? Odpovězte mi s použitím 
stupnice 0 až 10, kde 0 znamená, že člověk nemůže 
být nikdy dost opatrný a 10 znamená, že většině lidí 
se dá důvěřovat. 
Použijte tuto kartu 3 

PTEJTE SE VŠECH 
 
A3 OPĚT KARTA 1 
Kolik času celkově strávíte během průměrného 
všedního dne posloucháním rádia?  
Použijte stejnou kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas  - PŘEJDĚTE NA A5 
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 
 
A4 OPĚT KARTA 1 
Ještě jednou k Vašemu průměrnému všednímu dni. 
Kolik z času, který věnujete poslechu rádia, strávíte 
poslechem zpráv nebo programů o politice  
a současných událostech?  
Opět použijte tuto kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas   
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 
 
PTEJTE SE VŠECH 
 
A5 OPĚT KARTA 1 
Kolik času celkově strávíte během průměrného 
všedního dne čtením novin?  
Použijte znovu tuto kartu. 
 
� 00  Vůbec žádný čas  - PŘEJDĚTE NA A7 
� 01  Méně než ½ hodiny 
� 02  ½ hodiny až 1 hodinu 
� 03  Více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny
� 04  Více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny
� 05  Více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny
� 06  Více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny
� 07  Více než 3 hodiny 
�     88  (Neví) 
 
 
 

Člověk nemůže být 
nikdy dost opatrný 

       Většině lidí se dá 
důvěřovat

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 



V42/04 – European Social Survey 3                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

A9 KARTA 4 
Myslíte si, že by se Vás většina lidí snažila podvést, pokud by měli tu možnost, nebo by se snažili být poctiví? 
Použijte kartu 4. 
Většina lidí  by se mě 
snažila podvést 

       Většina lidí by se 
snažila být poctivá 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
A10 KARTA 5 
Řekl(a) byste, že se lidé většinou snaží pomáhat druhým, nebo že se většinou starají o sebe?  
Použijte prosím kartu 5. 
Lidé se většinou 
starají o sebe 

       Lidé se většinou 
snaží pomáhat 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
Nyní Vám chceme položit několik otázek týkajících se politiky a vlády 
 
B1 Jak moc se  zajímáte o politiku?  
Zajímáte se o ni… ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1. velmi, 
� 2. dost, 
� 3. jen trochu, 
� 4. nebo vůbec ne? 
� 8. (Neví) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KARTA 8 
Použijte tuto kartu. Řekněte mi prosím s použitím stupnice 
0 - 10 jak moc Vy osobně důvěřujete institucím, které budu 
číst nahlas. 0 znamená, že instituci vůbec nedůvěřujete, 10 
znamená, že jí naprosto důvěřujete. Zaprvé…ČTĚTE 
NAHLAS… 
  Vůbec žádná  

důvěra 
   Naprostá 

důvěra
(Neví) 

  00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
              

B4 ... českému Parlamentu? � � � � � � � � � � � � 
B5 ... právnímu systému? � � � � � � � � � � � � 
B6 ... policii? � � � � � � � � � � � � 
B7 ... politikům? � � � � � � � � � � � � 
B8 …politickým stranám � � � � � � � � � � � � 
B9 ... Evropskému parlamentu? � � � � � � � � � � � � 
B10 ... Organizaci spojených národů? � � � � � � � � � � � � 
 
B11  V dnešní době se někteří lidé z takového či onakého důvodu neúčastní voleb. Volil(a) jste v posledních 
volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v červnu 2002? 
 
� 1. Ano  
� 2. Ne PŘEJDĚTE NA  B13 
� 3. Nebyl(a) jsem oprávněn(a) volit PŘEJDĚTE NA  B13 
� 8. (Neví) PŘEJDĚTE NA  B13 

B2 KARTA 6
Jak často se politika zdá být tak složitá,  
že vlastně nemůžete pochopit, co se děje?  
Použijte prosím kartu 6. 
 
� 1. Nikdy 
� 2. Zřídka 
� 3. Občas 
� 4. Pravidelně 
� 5. Často 
� 8. (Neví) 

 
B3 KARTA 7  
Jak je pro Vás těžké či lehké udělat si názor  
na politické otázky?  
Použijte prosím kartu 7. 
 
� 1. Velmi těžké 
� 2. Těžké 
� 3. Ani těžké, ani lehké 
� 4. Lehké 
� 5. Velmi lehké 
� 8. (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 4                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

PTEJTE SE, POKUD BYLA ODPOVĚĎ V  B11 ANO (kód 1) 
B12 Kterou politickou stranu jste v těchto volbách volil(a)? 
 
� 1. Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 
� 2. Občanská demokratická aliance (ODA) 
� 3. Naděje  
� 4. Republikáni Miroslava Sládka (RMS) 
� 5. Česká strana národně sociální (ČSNS) 
� 6. Strana venkova – spojené občanské síly (SV – SOS) 
� 7. Sdružení nezávislých (SNK) 
� 8. Občanská demokratická strana (ODS) 
� 9. Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 
� 10. Koalice KDU-ČSL, US-DEU  
� 11. Strana za životní jistoty (SŽJ) 
� 12. Pravý Blok (PB) 
� 13. Strana zelených (SZ)  
� 14. Jiná (Vypište) 
� 77.  (Odmítl) 
� 88.  (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
Existují různé způsoby, jakými se lze pokoušet zlepšit různé záležitosti v České republice nebo jakými lze 
předejít jejich zhoršování. Udělal(a) jste v posledních 12 měsících některou z následujících věcí?  
ČTĚTE NAHLAS… 
  Ano Ne (Neví) 
  1 2 8 

B13 Obrátil(a) se na politika, úředníka státní správy či místní samosprávy � � � 
B14 Pracoval(a) v politické straně či aktivistické skupině � � � 
B15 Pracoval(a) v jiné organizaci či sdružení � � � 
B16 Nosil(a) nebo veřejně vystavila(a) znak/nálepku nějaké kampaně � � � 
B17 Podepsal(a) petici � � � 
B18 Účastnil(a) se legální veřejné demonstrace � � � 
B19 Bojkotoval(a) určité zboží � � � 
 
PTEJTE SE VŠECH 
B20a Existuje nějaká politická strana, ke které máte blíže než k ostatním stranám? 
 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA B20b 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA B21 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA B21 
 
B20b Která to je? 
 
� 1 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 
� 2 Občanská demokratická aliance (ODA) 
� 3 Naděje  
� 4 Republikáni Miroslava Sládka (RMS) 
� 5 Česká strana národně sociální (ČSNS) 
� 6 Strana venkova – spojené občanské síly (SV – SOS)
� 7 Sdružení nezávislých (SNK) 
� 8 Občanská demokratická strana (ODS) 
� 9 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 
� 10 Křesťanská a demokratická unie – Československá 

strana lidová (KDU-ČSL)  
� 11 Unie svobody – Demokratická unie (US-DEU) 
� 12 Strana za životní jistoty (SŽJ) 
� 13 Pravý Blok (PB) 
� 14 Strana zelených (SZ)  
� 15 Jiná (Vypište) 
� 77 (Odmítl) - PŘEJDĚTE NA B21 
� 88 (Neví) - PŘEJDĚTE NA B21 

PTEJTE SE, POKUD RESPONDENT UVEDL 
V B20b NĚJAKOU STRANU (kódy 01 až 15) 
B20c Jak blízko k této straně máte? Myslíte si, 
že k ní máte...ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 velmi blízko, 
� 2 docela blízko, 
� 3 nepříliš blízko, 
� 4 nebo vůbec ne blízko? 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 5                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

PTEJTE SE VŠECH 
B21 Jste členem nějaké  
politické strany? 
 
PTEJTE SE, POKUD V B21 BYLO UVEDENO ANO (kód 1) 
B22 Které strany jste členem? 
 
� 1 Česká strana sociálně demokratická (ČSSD) 
� 2 Občanská demokratická aliance (ODA) 
� 3 Naděje  
� 4 Republikáni Miroslava Sládka (RMS) 
� 5 Česká strana národně sociální (ČSNS) 
� 6 Strana venkova – spojené občanské síly (SV – SOS) 
� 7 Sdružení nezávislých (SN) 
� 8 Občanská demokratická strana (ODS) 
� 9 Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM) 
� 10 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL)  
� 11 Unie svobody – Demokratická unie (US-DEU) 
� 12 Strana za životní jistoty (SŽJ) 
� 13 Pravý Blok (PB) 
� 14 Strana zelených (SZ)  
� 15 Jiná (Vypište) 
� 77 (Odmítl) 
� 88 (Neví) 
 
PTEJTE SE VŠECH 
B23 KARTA 9 
V politice lidé někdy hovoří o „levici“ a „pravici“. Použijte tuto kartu a řekněte mi, kam byste se umístil(a) na 
této stupnici, kde 0 znamená levici, a 10 znamená pravici. 
Levice        Pravice (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
B24 KARTA 10 
Když vezmete v úvahu všechny okolnosti, jak jste v současnosti celkově spokojen(a) se svým životem? 
Odpovězte mi prosím s použitím této karty, kde 0 znamená naprosto nespokojený(á) a 10 naprosto 
spokojený(á). 
Naprosto nespokojený(á)      Naprosto spokojený(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
B25 KARTA 10 
Jak jste celkově spokojen(a) se současným stavem ekonomiky v České republice? Opět použijte tuto kartu. 
Naprosto nespokojený(á)      Naprosto spokojený(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
 
B26 KARTA 10 
Nyní se zamyslete nad vládou České republiky. Jak jste spokojen(a) s tím, jak dělá svou práci? Opět použijte 
kartu 10. 
Naprosto nespokojený(á)      Naprosto spokojený(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
B27 KARTA 10 
A jak jste celkově spokojen(a) s tím, jak funguje demokracie v České republice? Opět použijte tuto kartu. 
Naprosto nespokojený(á)      Naprosto spokojený(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 

 
�  1. Ano  
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA B23 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA B23 



V42/04 – European Social Survey 6                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

B28 KARTA 11 
Nyní s použitím této karty prosím řekněte, co si celkově myslíte o současném stavu vzdělávání v ČR? 
Naprosto špatný      Naprosto dobrý (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
B29 KARTA 11 
Opět s použitím této karty prosím řekněte, co si celkově myslíte o současném stavu zdravotnictví v ČR. 
Naprosto špatný      Naprosto dobrý (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
 
KARTA 12 
S použitím této karty prosím řekněte, do jaké míry souhlasíte  
či nesouhlasíte s každým z následujících výroků.  
ČTĚTE NAHLAS KAŽDÝ VÝROK  
A ZAZNAMENEJTE ODPOVĚĎ DO TABULKY. 

Ro
zh

od
ně

 
so

uh
la

sí
m

 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i n

es
ou

hl
as

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

Ro
zh

od
ně

 
ne

so
uh

la
sí

m
 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 
B30 Vláda by měla přijmout opatření, která by snižovala rozdíly 

v příjmech. � � � � � � 
B31 Homosexuálové a lesbičky by měli mít právo žít svůj vlastní 

život podle svého přání. � � � � � � 

B32 Politické strany, které chtějí svrhnout demokracii, by měly být 
zakázány. � � � � � � 

B33 Lze se spolehnout na to, že moderní věda vyřeší naše problémy 
s životním prostředím. � � � � � � 

 
 
B34 KARTA 13 
Nyní se zaměříme na Evropskou unii. Někteří říkají, že by evropské sjednocování mělo dále pokračovat. Jiní 
říkají, že už zašlo příliš daleko. Použijte tuto kartu. Jaké číslo na této stupnici nejlépe odpovídá Vašemu 
postoji?  
 
Sjednocování zašlo příliš 
daleko 

     Sjednocování by mělo 
dále pokračovat 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
Nyní několik otázek o lidech, kteří z jiných zemí přicházejí žít do České republiky. 
 
B35 KARTA 14 
Nyní s použitím této karty řekněte, do jaké míry by 
podle Vás měla Česká republika dovolit, aby sem 
přicházeli a žili zde lidé stejné rasy nebo stejného 
etnika jako je většina českých lidí? Měla by… 
 
� 1 dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli 

a žili tady 
� 2 dovolit to některým 
� 3 dovolit to malému počtu 
� 4 nedovolit to nikomu 
� 8 (Neví) 
 
 
B37 KARTA 14 
A co lidem z chudších mimoevropských zemí?  
Použijte stejnou kartu. 
 

B36 KARTA 14
A co lidem jiné rasy nebo etnické skupiny než je 
většina českých lidí? Opět použijte tuto kartu. 
 
� 1 dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli 

a žili tady 
� 2 dovolit to některým 
� 3 dovolit to malému počtu 
� 4 nedovolit to nikomu 
� 8 (Neví) 

� 1 dovolit hodně lidem, aby sem přicházeli 
a žili tady 

� 2 dovolit to některým 
� 3 dovolit to malému počtu 
� 4 nedovolit to nikomu 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 7                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

B38 KARTA 15 - Řekl(a) byste, že pro českou ekonomiku je obecně špatné nebo dobré, že sem přicházejí žít 
lidé z jiných zemí? Použijte prosím tuto kartu. 
Špatné pro ekonomiku      Dobré pro ekonomiku (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
B39 KARTA 16 A nyní použijte tuto kartu. Řekl(a) byste, že lidé z jiných  zemí, kteří sem přicházejí žít, většinou 
narušují nebo obohacují kulturu České republiky? 
Narušují kulturu      Obohacují kulturu (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
D40 KARTA 17 - Dělají lidé z jiných zemí, kteří sem přicházejí žít z České republiky lepší či horší místo pro 
život? Použijte prosím tuto kartu. 
Horší místo pro život      Lepší místo pro život (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
A nyní  několik otázek, které se týkají Vás a Vašeho života. 
C1 KARTA 18 
Když vezmete v úvahu všechny okolnosti, jak byste řekl(a), že jste šťastný(á)? Použijte prosím tuto kartu. 
Zcela nešťastný(á)      Zcela šťastný(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
C2 KARTA 19 
Použijte tuto kartu. Jak často se ve svém volném  
čase společensky scházíte s přáteli, příbuznými  
či kolegy? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Méně než jednou za měsíc 
� 3 Jednou za měsíc 
� 4 Několikrát za měsíc 
� 5 Jednou týdně 
� 6 Několikrát týdně 
� 7 Každý den 
� 88 (Neví) 
 
C3 Máte někoho, s kým můžete hovořit  
o intimních a osobních záležitostech? 
 
�  1. Ano 
�  2. Ne 
�        8 . (Neví) 
 
C4 KARTA 20 
Ve srovnání s jinými lidmi Vašeho věku, jak často  
se ve svém volném čase účastníte společenských 
aktivit? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Mnohem méně než většina lidí mého věku 
� 2 Méně než většina lidí mého věku 
� 3 Přibližně stejně jako lidé mého věku 
� 4 Více než většina lidí mého věku 
� 5 Mnohem více než většina lidí mého věku 
� 8 (Neví) 
 

C5 Stal jste se Vy nebo člen Vaší domácnosti během posled-
ních pěti let obětí loupeže, vloupání či fyzického napadení? 
 
�  1. Ano 
�  2. Ne 
�        8 . (Neví) 
 
C6 Jak bezpečně se cítíte – nebo byste se cítil(a) – po setmění 
na tomto místě sám(a)? Cítíte se – nebo cítil(a) byste se … 
ČTĚTE NAHLAS…  
 
� 1 velmi bezpečně 
� 2 bezpečně 
� 3 v nebezpečí 
� 4 velmi v nebezpečí 
� 8 (Nevím) 
 
C7 Jaký je Váš celkový zdravotní stav?  
Řekl(a) byste, že je … ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 velmi dobrý 
� 2 dobrý 
� 3 uspokojivý 
� 4 špatný 
� 5 nebo velmi špatný? 
� 8 (Neví) 
 
C8 Omezuje Vás nějakým způsobem ve Vašich každodenních 
aktivitách nějaká dlouhodobá nemoc, zdravotní omezení, 
handicap či psychický zdravotní problém? Pokud ano, 
omezuje Vás hodně nebo jen do určité míry? 
 
� 1 Ano, hodně 
� 2 Ano, do určité míry 
� 3 Ne 
� 8 (Neví) 
 



V42/04 – European Social Survey 8                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

C9 Hlásíte se k nějakému konkrétnímu náboženství či církvi? 
 
C10 Ke které? 

� 1 Církev římskokatolická 

� 2 Českobratrská církev evangelická 

� 3 Církev československá husitská 

� 4 Církev řeckokatolická 

� 5 Pravoslavná církev 

� 6 Evangelická církev augsburského vyznání (Slezská evangelická církev) 

� 7 Církev bratrská 

� 8 Církev adventistů sedmého dne 

� 9 Náboženská společnost Svědkové Jehovovi 

� 10 Slovenská evangelická církev 

� 11 Evangelická metodistická církev 

� 12 Jiné křesťanské (VEPIŠTE)  ......................................................................................      

� 13 Jiné nekřesťanské (VEPIŠTE) .....................................................................................    

 
PTEJTE SE, POKUD NEUDÁVÁ ŽÁDNÉ NÁBOŽEN-
STVÍ NEBO CÍRKEV V OTÁZCE C9 (kódy 2 a 8) 
C11 Hlásil(a) jste se někdy k nějakému 
konkrétnímu náboženstvím či církvi? 
 
C12 Ke kterému? 
 
� 1 Církev římskokatolická 

� 2 Českobratrská církev evangelická 

� 3 Církev československá husitská 

� 4 Církev řeckokatolická 

� 5 Pravoslavná církev 

� 6 Evangelická církev augsburského vyznání (Slezská evangelická církev) 

� 7 Církev bratrská 

� 8 Církev adventistů sedmého dne 

� 9 Náboženská společnost Svědkové Jehovovi 

� 10 Slovenská evangelická církev 

� 11 Evangelická metodistická církev 

� 12 Jiné křesťanské (VEPIŠTE)  ......................................................................................      

� 13 Jiné nekřesťanské (VEPIŠTE) .....................................................................................    

 
PTEJTE SE VŠECH 
 
C13 KARTA 21 
Bez ohledu na to, zda se hlásíte k nějakému konkrétnímu náboženství, jak jste zbožný(á)?  
Použijte prosím tuto kartu. 
Vůbec nejsem zbožný(á)      Jsem velmi zbožný(á) (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 

�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C10 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C11 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C11 

�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C12 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C13 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C13 



V42/04 – European Social Survey 9                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

C14 KARTA 22 
Kromě zvláštních událostí jako jsou svatby  
a pohřby, jak asi často navštěvujete v současnosti  
bohoslužby? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Každý den 
� 2 Častěji než jednou týdně 
� 3 Jednou týdně 
� 4 Nejméně jednou měsíčně 
� 5 Jen o zvláštních svátcích 
� 6 Méně často 
� 7 Nikdy 
� 88 (Neví) 
 
C15 STÁLE KARTA 22  
Jak často – pokud vůbec – se modlíte mimo  
okamžiky, kdy jste na bohoslužbách?  
Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Každý den 
� 2 Častěji než jednou týdně 
� 3 Jednou týdně 
� 4 Nejméně jednou měsíčně 
� 5 Jen o zvláštních svátcích 
� 6 Méně často 
� 7 Nikdy 
� 88 (Neví) 
 
PTEJTE SE VŠECH 
C16 Označil(a) byste se za příslušníka skupiny,  
která je v této zemi diskriminována? 
 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C17 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C18 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C18 
 
C17 Na čem je diskriminace Vaší skupiny  
založena? SONDUJTE: Na čem jiném?  
VYZNAČTE VŠECHNY ZMÍNĚNÉ ODPOVĚDI 
 
� 1 Na barvě pleti nebo rase 
� 2 Národnosti 
� 3 Náboženství 
� 4 Jazyku 
� 5 Etnické skupině 
� 6 Věku 
� 7 Pohlaví 
� 8 Sexuální orientaci 
� 9 Zdravotním postižení 
� 10 Jiné (VEPIŠTE) ..................   
� 88 (Neví) 
 
PTEJTE SE VŠECH 
 
C18 Jste občanem České republiky? 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C20 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C19 
�         8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C19 
 
C19 Jaké je Vaše občanství?  
VEPIŠTE                                         kódy             . 

 
 

 
 

 (Neví)   88 

PTEJTE SE VŠECH
C20 Narodil(a) jste se na území České republiky? 
 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C23 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C21 
�        8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C23 

 
C21 Ve které zemi jste se narodil(a)?  
VEPIŠTE                                                                         kódy             . 

 
 

 
 

(Neví)   88 
 
C22 KARTA 23 
Před jakou dobou jste poprvé přišel / přišla žít do České 
republiky? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Během minulého roku 
� 2 Před 1-5 lety 
� 3 Před 6-10 lety 
� 4 Před 11-20 lety 
� 5 Před více než 20 lety 
� 8 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
C23 Kterým jazykem nebo jazyky mluvíte doma 
nejčastěji? 
VEPIŠTE MAXIMÁLNĚ 2 JAZYKY                                kódy             . 

  
 

  

(Neví) = 888 
 
C24 Patříte v České republice k národnostní či etnické 
menšině? 
 
�  1. Ano  
�  2. Ne  
�         8 . (Neví) 

 
C25 Narodil se Váš otec na území České republiky? 
 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA C27 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C26 
�         8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA C27 

 
C26 V které zemi se narodil Váš otec?  
VEPIŠTE                                                                          kódy             . 

 
 

 
 

 (Neví)   88 
 
PTEJTE SE VŠECH 
C27 Narodila se Vaše matka na území České republiky? 
 
�  1. Ano - PŘEJDĚTE NA D1 
�  2. Ne - PŘEJDĚTE NA C28 
�         8 . (Neví) - PŘEJDĚTE NA D1 

 
C28  V které  zemi se narodila Vaše matka?  
VEPIŠTE                                                                          kódy             . 

 
 

 
 

 (Neví)   88 
 



V42/04 – European Social Survey 10                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

Nyní bych se vás rád(a) zeptal(a) na několik otázek týkajících se zdraví a medicíny. 
 

KARTA 24  
Jak moc schvalujete nebo 
neschvalujete, když jinak zdraví lidé 
užívají léky, aby… 
ČTĚTE NAHLAS… 

R
oz

ho
dn
ě 

sc
hv

al
uj

i 

Sp
íš

e 
sc

hv
al

uj
i 

An
i s

ch
va

lu
ji,

 
an

i n
es

ch
va

lu
ji 

Sp
íš

e 
ne

sc
hv

al
uj

i 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
sc

hv
al

uj
i 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 
D1 … snížili svoji váhu? � � � � � � 
D2 … omezili vypadávání vlasů? � � � � � � 
D3 … zlepšili svou paměť? � � � � � � 
D4 … se cítili šťastnější? � � � � � � 
D5 … zlepšili svůj sexuální život? � � � � � � 

 
D6 KARTA 25  
Když máte nějaký zdravotní problém,  
jak často používáte  přírodní léčiva? 
Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Nikdy nebo téměř nikdy 
� 2 Občas 
� 3 Asi v polovině případů 
� 4 Většinou 
� 5 Vždy nebo téměř vždy 
� 6 (Nemá zdravotní problémy) 
� 8 (Neví) 
 
D7 KARTA 25  
Pokud je Vám předepsán lék, jak často  
si děláte starosti s vedlejšími účinky?  
 
� 1 Nikdy nebo téměř nikdy 
� 2 Občas 
� 3 Asi v polovině případů 
� 4 Většinou 
� 5 Vždy nebo téměř vždy 
� 6 (Nemá zdravotní problémy) 
� 8 (Neví) 
 
D8 KARTA 25   
Když máte nějaký zdravotní problém,  
jak často dáváte přednost léku 
předepsanému lékařem?  
Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Nikdy nebo téměř nikdy 
� 2 Občas 
� 3 Asi v polovině případů 
� 4 Většinou 
� 5 Vždy nebo téměř vždy 
� 6 (Nemá zdravotní problémy) 
� 8 (Neví) 

� 1 Na nikoho - PŘEJDĚTE NA D13 
� 2 Na přátele nebo na rodinu  - PŘEJDĚTE NA D13 
� 3 Na lékárníka/lékárnu - PŘEJDĚTE NA D13 
� 4 Na lékaře - PŘEJDĚTE NA D13 
� 5 Na zdravotní sestru - PŘEJDĚTE NA D13 
� 6 Na Internet/Web - PŘEJDĚTE NA D13 
� 7 Na zdravotní poradenskou linku - PŘEJDĚTE NA D13 
� 8 Na jiného odborníka  - PTEJTE SE NA D12a 
� 88 (Neví)  - PŘEJDĚTE NA D13 

 

D9 KARTA 26 
Vzpomeňte si prosím na to, když Vám lékař naposledy předepsal 
lék, který jste předtím neužíval(a). Které z tvrzení uvedených na 
této kartě nejlépe odpovídá tomu, co jste dělal(a) s receptem? 
 
� 1 Nevyzvedl(a) jsem si lék z lékárny 
� 2 Vyzvedl(a) jsem si lék, ale nepoužil(a) jsem ho 
� 3 Užil/a jsem lék nebo jeho část, ale ne přesně tak,  

jak mi bylo předepsáno 
� 4 Užíval(a) jsem lék přesně podle předpisu  
� 5 (Nepamatuji si na poslední takovou příležitost) 
� 6 (Nikdy jsem neměl(a) lék předepsaný lékařem) 
� 7 (Jiná odpověď) 
� 88 (Neví) 
 
D10 Užíváte pravidelně nějaké pilulky nebo léky, které Vám byly 
předepsány? 
 
�  1. Ano 
�  2. Ne  
�        8. (Neví) 
 
D11 KARTA 27  
Mnoho lidí občas užívá léky, které byly předepsány někomu jinému. 
Kolikrát jste během posledních pěti let bral(a) nebo používal(a) lék, který 
byl předepsaný pro někoho jiného. Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 4krát nebo vícekrát 
� 2 2krát nebo 3krát 
� 3 Jednou 
� 4 Nikdy v posledních 5 letech 
� 8 (Neví) 
 
D12 KARTA 28  
Představte si, že Vás silně bolí v krku. Na koho, pokud vůbec na 
někoho, se jako na prvního obrátíte pro radu nebo kvůli léčení? 
Vyberte prosím jednu odpověď z této karty. 



V42/04 – European Social Survey 11                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

D12a KARTA 28a  
K jakému z těchto druhů odborníků, pokud k nějakému,  
by jste šel(a) jako k prvnímu pro radu nebo kvůli léčení? 
Vyberte prosím jednu odpověď z této karty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
D13 KARTA 28  
Nyní si představte, že Vás silně bolí hlava. Na koho, pokud 
vůbec na někoho, se jako na prvního obrátíte pro radu nebo 
kvůli léčení ? Vyberte prosím jednu odpověď z této karty. 
 
� 1 Na nikoho - PŘEJDĚTE NA D14 
� 2 Na přátele nebo na rodinu  - PŘEJDĚTE NA D14 
� 3 Na lékárníka/lékárnu - PŘEJDĚTE NA D14 
� 4 Na lékaře - PŘEJDĚTE NA D14 
� 5 Na zdravotní sestru - PŘEJDĚTE NA D14 
� 6 Na Internet/Web - PŘEJDĚTE NA D14 
� 7 Na zdravotní poradenskou linku - PŘEJDĚTE NA D14 
� 8 Na jiného odborníka  - PTEJTE SE NA D13a 
� 88 (Neví)  - PŘEJDĚTE NA D14 

 
 
 
D14 KARTA 28  
Nyní si představte, že máte vážné problémy s nespavostí. Na 
koho, pokud vůbec na někoho, se jako na prvního obrátíte pro 
radu nebo kvůli léčení ? Vyberte prosím jednu odpověď z této 
karty. 
 
� 1 Na nikoho - PŘEJDĚTE NA D15 
� 2 Na přátele nebo na rodinu  - PŘEJDĚTE NA D15 
� 3 Na lékárníka/lékárnu - PŘEJDĚTE NA D15 
� 4 Na lékaře - PŘEJDĚTE NA D15 
� 5 Na zdravotní sestru - PŘEJDĚTE NA D15 
� 6 Na Internet/Web - PŘEJDĚTE NA D15 
� 7 Na zdravotní poradenskou linku - PŘEJDĚTE NA D15 
� 8 Na jiného odborníka  - PTEJTE SE NA D14a 
� 88 (Neví)  - PŘEJDĚTE NA D15 

 
 
 
D15 KARTA 28  
Nyní si představte, že máte silné bolesti zad. Na koho, pokud 
vůbec na někoho, se jako na prvního obrátíte pro radu nebo 
kvůli léčení ? Vyberte prosím jednu odpověď z této karty. 
 
� 1 Na nikoho - PŘEJDĚTE NA D16 
� 2 Na přátele nebo na rodinu  - PŘEJDĚTE NA D16 
� 3 Na lékárníka/lékárnu - PŘEJDĚTE NA D16 
� 4 Na lékaře - PŘEJDĚTE NA D16 
� 5 Na zdravotní sestru - PŘEJDĚTE NA D16 
� 6 Na Internet/Web - PŘEJDĚTE NA D16 
� 7 Na zdravotní poradenskou linku - PŘEJDĚTE NA D16 
� 8 Na jiného odborníka  - PTEJTE SE NA D15a 
� 88 (Neví)  - PŘEJDĚTE NA D16 

 
 

D13a KARTA 28a  
K jakému z těchto druhů odborníků, pokud 
k nějakému, by jste šel(a) jako k prvnímu 
pro radu nebo kvůli léčení? Vyberte prosím 
jednu odpověď z této karty. 
 
� 1 Akupunktura nebo akupresura 
� 2 Čínská medicína 
� 3 Chiropraxe (nebo osteopatie) 
� 4 Léčba bylinkami nebo homeopatie 
� 5 Hypnoterapie 
� 6 Masáže 
� 7 Fyzioterapie 
� 8 Reflexologie 
� 9 Jiný odborník  
� 88 (Neví) 
 
D14a KARTA 28a  
K jakému z těchto druhů odborníků, pokud 
k nějakému, by jste šel(a) jako k prvnímu 
pro radu nebo kvůli léčení? Vyberte prosím 
jednu odpověď z této karty. 
 
� 1 Akupunktura nebo akupresura 
� 2 Čínská medicína 
� 3 Chiropraxe (nebo osteopatie) 
� 4 Léčba bylinkami nebo homeopatie 
� 5 Hypnoterapie 
� 6 Masáže 
� 7 Fyzioterapie 
� 8 Reflexologie 
� 9 Jiný odborník  
� 88 (Neví) 

D15a KARTA 28a  
K jakému z těchto druhů odborníků, pokud 
k nějakému, by jste šel(a) jako k prvnímu 
pro radu nebo kvůli léčení? Vyberte prosím 
jednu odpověď z této karty. 
 
� 1 Akupunktura nebo akupresura 
� 2 Čínská medicína 
� 3 Chiropraxe (nebo osteopatie) 
� 4 Léčba bylinkami nebo homeopatie 
� 5 Hypnoterapie 
� 6 Masáže 
� 7 Fyzioterapie 
� 8 Reflexologie 
� 9 Jiný odborník  
� 88 (Neví) 

� 1 Akupunktura nebo akupresura 
� 2 Čínská medicína 
� 3 Chiropraxe (nebo osteopatie) 
� 4 Léčba bylinkami nebo homeopatie 
� 5 Hypnoterapie 
� 6 Masáže 
� 7 Fyzioterapie 
� 8 Reflexologie 
� 9 Jiný odborník  
� 88 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 12                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

D16 Domníváte se, že jste měl(a) při výběru svého stálého praktického lékaře …ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 dostatečný výběr 
� 2 nebo nedostatečný výběr? 
� 8 (Neví) 

 
D17 Někteří lidé chodí raději se všemi svými běžnými zdravotními problémy k jednomu lékaři. Jiní raději 
navštěvují různé lékaře v případě různých běžných zdravotních problémů. A co Vy – chodíte raději …ČTĚTE 
NAHLAS… 
 
� 1 k jednomu lékaři se všemi svými běžnými zdravotními problémy 
� 2 nebo k různým lékařům s různými běžnými zdravotními problémy 
� 3 (Neupřednostňuje ani to, ani to) 
� 8 (Neví) 

 
D18 KARTA 29  
Použijte tuto kartu. Kolikrát jste se v posledních dvanácti 
měsících radil(a) s lékařem o svých problémech? 
Započtěte prosím všechny kontakty s jakýmkoli lékařem 
včetně specialistů a praktických lékařů. 
 

KARTA 30  
Nyní prosím použijte tuto kartu a řekněte, jak moc souhlasíte nebo 
nesouhlasíte s následujícími výroky. 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i 

ne
so

uh
la

s 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

D19 Většina nemocí se vyléčí sama, aniž byste museli jít k lékaři. � � � � � � 
D20 Z nemocí jako je běžná chřipka se lidé mohou vyléčit sami. � � � � � � 
D21 Lidé příliš spoléhají na lékaře a nestarají se sami o své zdraví. � � � � � � 
D22 Pokud lidé mají jistotu, jaký lék potřebují, lékař by jim ho měl 

předepsat. � � � � � � 
D23 Nejlepší je řídit se příkazy lékaře. � � � � � � 
D24 Jsem obvykle trochu zklamán(a), pokud odcházím z ordinace bez 

předpisu. � � � � � � 
 
 
KARTA 31 
Použijte tuto kartu. Uveďte prosím, jak často podle Vás následující 
platí obecně na lékaře. 

N
ik

dy
 n

eb
o 

té
m
ěř

 
ni

kd
y 

ně
kd

y 

Ta
k 

na
pů

l 

Vě
tš

in
ou

 

Vž
dy

 n
eb

o 
té

m
ěř

 v
žd

y 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

D25 Lékaři neříkají pacientům celou pravdu � � � � � � 
D26 Praktičtí lékaři jednají s pacienty jako se sobě rovnými. � � � � � � 
D27 Než lékaři rozhodnou o způsobu léčení, pohovoří si o tom se 

svým pacientem. � � � � � � 

D28 Pacienti se ostýchají ptát se lékaře na vše, na co by se chtěli 
zeptat. � � � � � � 

D29 Lékaři jsou ochotni přiznat pacientům své chyby. � � � � � � 
D30 Pro pacienty je obtížné porozumět slovům nebo slovním 

spojením, které lékaři používají.  � � � � � � 
 
 

 
� 1 Nikdy 
� 2 Jednou nebo 2krát 
� 3 3 až 5krát 
� 4 6 až 10krát 
� 5 Více než desetkrát 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 13                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

Nyní se Vás chci zeptat na to, jak by se měli chovat občané a členové společnosti. 
 
KARTA 32  
Použijte tuto kartu. Jak moc souhlasíte nebo nesouhlasíte  
s každým z těchto výroků? 
 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 
An

i s
ou

hl
as

, 
an

i n
es

ou
hl

as
 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

E1 Občané by měli věnovat alespoň část svého volného času pomoci druhým. � � � � � � 
E2 Společnost by na tom byla lépe, kdyby se každý staral jen o sebe. � � � � � � 
E3 Občané by neměli podvádět na daních  � � � � � � 
 
KARTA 33 
Nakolik byste důvěřoval(a) následujícím skupinám, že jednají s lidmi jako 
jste Vy čestně? Použijte prosím kartu. 
POZNÁMKA PRO TAZATELE:  “žádná zkušenost” označte  jako “neví”. 

M
oc

 n
ev
ěř

ím
 

N
ev
ěř

ím
 

An
i n

ev
ěř

ím
, 

an
i v
ěř

ím
 

Vě
řím

 

D
os

t v
ěř

ím
 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

E4 Instalatéři, stavební řemeslníci, automechanici a jiní opraváři.  � � � � � � 
E5 Finanční společnosti jako banky nebo pojišťovny. � � � � � � 
E6 Úředníci státní správy a samosprávy � � � � � � 
 

N
ik

dy
 

Je
dn

ou
 

D
va

kr
át

 

Tř
ik

rá
t n

eb
o 

čt
yř

ik
rá

t 

Pě
tk

rá
t n

eb
o 

ví
ce

kr
át

 

(N
ev

í) 

KARTA 34 
Jak často, pokud vůbec, se Vám v posledních pěti letech staly tyto věci? Při 
odpovědích použijte tuto kartu. 
 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: “žádná zkušenost” označte jako “neví”. 

1 2 3 4 5 8 

E7 Instalatér, stavební řemeslník, automechanik nebo jiný opravář předražil 
cenu nebo provedl zbytečnou práci.  

� � � � � � 

E8 Byla Vám prodáno jídlo, které byla zabaleno tak, aby byly zakryty špatné 
části.  

� � � � � � 

E9 Banka nebo pojišťovna Vám nenabídla nejlepší nabídku, na kterou jste měli 
nárok.  

� � � � � � 

E10 Byla Vám prodána použitá věc, u které se brzy ukázalo, že je vadná.  � � � � � � 
E11 Úředník státní správy nebo samosprávy Vás žádal o nějakou pozornost 

nebo úplatek za své služby. 
� � � � � � 

 
E12 KARTA 35  
Právě jsme se Vás ptali na to, jaké máte v posledních 
pěti letech zkušenosti s tím, že s Vámi někdo jednal 
nepoctivě. Použijte tuto kartu a řekněte, jak moc Vás 
znepokojuje, když se Vám stanou takovéto věci? 
 

 
KARTA 36 
Jak špatné, pokud vůbec, jsou podle Vás následující způsoby chování? Při 
odpovědích použijte tuto kartu. Jak špatné je …. ČTĚTE NAHLAS….. 

N
en

í t
o 

vů
be

c 
šp

at
né

 

Tr
oc

hu
 š

pa
tn

é 

Šp
at

né
 

Ve
lm

i š
pa

tn
é 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 8 

E13 …když někdo platí hotově bez stvrzenky, aby nemusel platit DPH nebo jiné 
daně? 

� � � � � 

E14 ….když někdo prodává použitou věc a zakrývá její vady? � � � � � 
E15 ….když někdo nahlásí zveličené nebo nepravdivé pojistné škody?  � � � � � 
E16 … když státní úředník po někom požaduje pozornost nebo úplatek za své 

služby? 
� � � � � 

 

� 1 Nejsem vůbec znepokojen(a) 
� 2 Jsem trochu znepokojen(a) 
� 3 Jsem dosti znepokojen(a) 
� 4 Jsem velmi znepokojen(a) 
� 8 (Neví) 

 



V42/04 – European Social Survey 14                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

 
 
KARTA 37 
Použijte tuto kartu. Jak moc souhlasíte nebo nesouhlasíte  
s těmito výroky o tom, jak lidé vnímají pravidla a zákony. R

oz
ho

dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i n

es
ou

hl
as

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

E17 Pokud chcete vydělat peníze, nemůžete vždy jednat poctivě. � � � � � � 
E18 Zákony  by se měly přísně dodržovat, i když to znamená ztrátu dobrých 

příležitostí. 
� � � � � � 

E19 Občas je přijatelné neřídit se zákony a dělat si, co chcete. � � � � � � 
 
 
 
OPĚT KARTA 37 
Použijte stejnou kartu. Jak moc souhlasíte nebo nesouhlasíte s těmito 
výroky týkajícími se toho, jak v současnosti funguje ekonomika. 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, a

ni
 

ne
so

uh
la

s 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

E20 Dnes se podniky zajímají jen o to, jak vydělávat, a ne o to, jak zlepšovat 
služby nebo kvalitu pro své zákazníky. � � � � � � 

E21 Velké firmy dnes spolupracují, aby udržely své ceny zbytečně  
vysoké. � � � � � � 

E22 Zákazníci a spotřebitelé mají dnes lepší pozici k tomu, aby mohli chránit své 
zájmy. � � � � � � 

 
E23 KARTA 38  
Představte si, že byste hodlal(a) získat výhody nebo 
služby, na které nemáte nárok.  
Použijte tuto kartu. Kolik z Vašich přátel nebo 
příbuzných byste mohl(a) požádat o podporu? 
 
 

N
ik

dy
 

Je
dn

ou
 

D
va

kr
át

 

Tř
ik

rá
t n

eb
o 

čt
yř

ik
rá

t 

Pě
tk

rá
t n

eb
o 

ví
ce

kr
át

 

(O
dm

ítl
(a

)) 

(N
ev

í) 

KARTA 39   
Kolikrát – pokud vůbec – jste v posledních pěti letech udělal(a) 
následující věci. Použijte pro odpovědi tuto kartu. Jak často – pokud 
vůbec – jste …ČTĚTE NAHLAS… 
 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: „žádná zkušenost s touto situací“ označte jako 
„neví“. 
 

1 2 3 4 5 7 8 

E24 …si nechal(a) peníze, které vám prodavač nebo číšník vrátil nazpět, i když 
jste věděl(a), že Vám dal moc? � � � � � � � 

E25 …platil(a) v hotovosti bez účtenky, aby jste se vyhnul(a) placení DPH 
nebo jiných daní � � � � � � � 

E26 …prodával(a) nějakou použitou věc a  kryl(a) její vady 
 � � � � � � � 

E27 …zneužil(a) či pozměnil(a) průkaz nebo dokument, aby jste předstíral(a), 
že máte nárok na něco, na co jste nárok neměl(a)? � � � � � � � 

E28 …nahlásil(a) zveličené nebo nepravdivé pojistné škody? 
 � � � � � � � 

E29 …nabídl(a) pozornost nebo úplatek státnímu úředníkovi za jeho služby? 
 � � � � � � � 

E30 … jste si vznášel(a) zveličené nebo nepravdivé nároky na státní příspěvky 
jako je sociální zabezpečení nebo jiné dávky. � � � � � � � 

 
Nyní bych se Vás rád zeptal(a) na nějaké detaily týkajících se Vás a dalších členů Vaší domácnosti. 
 

F1 Kolik lidí – včetně Vás a dětí – zpravidla žije v této domácnosti jako její členové? Neví = 88 
 
Celkem lidí:: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

  Desítky: 
� � � � � � � � � �

  Jednotky: � � � � � � � � � �

� 1 Nikoho 
� 2 Několik z nich 
� 3 Docela dost z nich 
� 4 Většinu z nich nebo všechny 
� 5 (Nikdy bych to neudělal(a)) 
� 7 (Odmítl(a)) 
� 8 (Neví kolik) 



V42/04 – European Social Survey 15                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

DO TABULKY VEPIŠTE INFORMACE O RESPONDENTOVI (POUZE F2/F3) A PAK O OSTATNÍCH ČLENECH 
DOMÁCNOSTI (F2 AŽ F4). USPOŘÁDEJTE SESTUPNĚ OD NEJSTARŠÍHO ČLENA K NEJMLADŠÍMU. 
PRO ZJEDNODUŠENÍ MŮŽE BÝT UŽITEČNÉ PŘIDAT JMÉNA NEBO INICIÁLY KAŽDÉHO ČLENA 
DOMÁCNOSTI, O KTERÉM SE PRÁVĚ MLUVÍ 
 

F2 Vyznačte POHLAVÍ. 
F3 A v jakém roce jste se /se narodil(a)? (Neví=8888) 
F4 KARTA 40 - Prohlédněte si tuto kartu. V jakém vztahu k Vám je? 
 

   Od nejstaršího ------------------------------→ 
Osoba 01 (respon-

dent) 
02 03 04 05 06 

Nepovinné: 
Jméno či iniciály 

      

F2 Pohlaví 1=muž, 2=žena 1      2 1      2 1      2 1      2 1      2 1      2 
F3 Rok narození                         

F4 Příbuzenský vztah       
Manžel(ka) /partner  01 01 01 01 01 
Syn /dcera (včetně 
nevlastních a adoptovaných, 
dětí v pěstounské péči a dětí 
partnera) 

 

02 02 02 02 02 

Rodič, tchán /tchyně, rodič 
partnera, nevlastní rodič  

 03 03 03 03 03 

Bratr/sestra (včetně 
nevlastních, adoptovaných, 
v pěstounské péči) 

 
04 04 04 04 04 

Ostatní příbuzní  05 05 05 05 05 
Ostatní nepříbuzní  06 06 06 06 06 
(Neví)  08 08 08 08 08 
 
 Od nejstaršího ------------------------------→ 
Osoba 07 08 09 10 11 12 
Nepovinné: 
Jméno či iniciály 

      

F2 Pohlaví 1=muž, 2=žena 1      2 1      2 1      2 1      2 1      2 1      2 
F3 Rok narození                         

F4 Příbuzenský vztah       
Manžel(ka) /partner 01 01 01 01 01 01 
Syn /dcera (včetně 
nevlastních a adoptovaných, 
dětí v pěstounské péči a dětí 
partnera) 

02 02 02 02 02 02 

Rodič, tchán /tchyně, rodič 
partnera, nevlastní rodič  03 03 03 03 03 03 

Bratr/sestra (včetně 
nevlastních, adoptovaných, 
v pěstounské péči) 

04 04 04 04 04 04 

Ostatní příbuzní 05 05 05 05 05 05 
Ostatní nepříbuzní 06 06 06 06 06 06 
(Neví) 08 08 08 08 08 08 
 

F5 KARTA 41 
Který popis na této kartě nejlépe odpovídá oblasti,  
ve které žijete? 
 
� 1 Velkoměsto 
� 2 Předměstí nebo sídlo v bezprostřední blízkosti velkého města 
� 3 Menší město 
� 4 Vesnice 
� 5 Statek nebo dům na venkově 
� 8 (Neví) 

 

F5a Vlastní  tento byt (dům) některý člen 
Vaší domácnosti? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Vlastnictví 
zahrnuje i koupi pomocí hypotéky nebo 
půjčky. 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 16                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F5b Kolik místností má Vaše domácnost k užívání, nepočítejte kuchyně, koupelny a  toalety? (neví=88) 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Nezahrnujte ani místnosti používané výhradně pro podnikání, haly, chodby, šatny, 
komory.  
 
Celkem místností:: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

Desítky: 
� � � � � � � � � �

Jednotky: � � � � � � � � � �

 
F6 KARTA 42 
Jaké je Vaše nejvyšší dosažené školní vzdělání? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 0 Nedokončené základní vzdělání  PŘEJDĚTE NA F7 
� 1 Základní vzdělání 
� 2 Vyučení bez maturity 
� 3 Střední vzdělání bez maturity 
� 4 Vyučení s maturitou 
� 5 Úplné střední odborné vzdělání s maturitou 
� 6 Střední všeobecné vzdělání s maturitou 
� 7 Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší škola, 5 a 6. roč. konzervatoře) 
� 8 Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
� 9 Vysokoškolské magisterské vzdělání 
� 10 Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 
� 11 Jiné (vepište) 

 
 
 
 
 

PTEJTE   SE   NA  F6a 

� 88 (Neví) PŘEJDĚTE NA F7 
 
F6a KARTA 42 A 
V jakém z těchto oborů jste dosáhl(a) Vaší nejvyšší kvalifikace? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Pokud respondent získal nejvyšší dosažené vzdělání ve více oborech, kódujte jako 1. 
 
� 1 Všeobecný nebo nespecifikovaný 
� 2 Umělecký včetně užitého umění 
� 3 Humanitní – jazyky, klasické, historie, teologie a další 
� 4 Technický a inženýrský, včetně architektury a plánování, průmyslu, strojírenství, stavitelství a další 
� 5 Zemědělství, lesnictví 
� 6 Pedagogika a vzdělávání 
� 7 Přírodní vědy, matematika, počítače 
� 8 Medicína, zdravotnictví, ošetřovatelství 
� 9 Ekonomie, obchod, obchodní administrativa, účetnictví, atd. 
� 10 Sociální a behaviorální studia, veřejná administrativa, média, kultura, sport, studia aktivit pro volný čas  a další 
� 11 Právo a právní služby 
� 12 Služby – stravování, služby v domácnostech, kadeřnictví 
� 13 Veřejný pořádek a bezpečnost – policie, armáda, hasiči 
� 14 Doprava a  spoje 
� 88 (Neví) 

 
 
PTEJTE SE VŠECH 
F7 Kolik roků studia jste dokončil(a)?  
Započítejte Vaši povinnou školní docházku a roky Vašeho dalšího denního studia. Další kurzy a vzdělávání po 
ukončení pravidelné školní docházky započítejte v rozsahu odpovídajícím celodennímu studiu - např. 6 let 
studia při zaměstnání započítejte jako 3 roky. Neuvádějte Vaše vzdělávací aktivity, které neměly charakter 
školního vzdělání. (neví = 88) 
 
Celkem roků:: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 

Desítky: 
� � � � � � � � � �

Jednotky: � � � � � � � � � �

 



V42/04 – European Social Survey 17                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F8a KARTA 43 
Použijte tuto kartu. Které z následujících činností odpovídají tomu, co jste dělal(a) v posledních 7 dnech? 
Vyberte všechny. SONDUJTE: Co jiného?KÓDUJTE VŠECHNY RESPONDENTEM UVEDENÉ ČINNOSTI. 
 

� 1 placená práce /nebo přechodně bez práce (zaměstnanec, samostatně  
výdělečně činný, práce v rodinném podniku) 

� 2 studium, ( neplacené zaměstnavatelem) včetně prázdnin  
� 3 nezaměstnaný a aktivně hledající práci 
� 4 nezaměstnaný, se záměrem pracovat, ale nehledající práci aktivně 
� 5 trvale nemocný či invalidní 
� 6 v důchodu 
� 7 na civilní nebo základní vojenské službě 
� 8 práce v domácnosti, péče o děti nebo jiné osoby 
� 9 (jiné) 
� 88 (Neví) 
 
F8b KÓDUJE TAZATEL 
 

 
 
 

F8c OPĚT KARTA 43 
A která z následujících činností nejlépe charakterizuje Vaši situaci (v posledních sedmi dnech)? Vyberte, 
prosím, jen jednu. 
 

� 1 placená práce /nebo přechodně bez práce (zaměstnanec, samostatně  
výdělečně činný, práce v rodinném podniku) 

� 2 studium, ( neplacené zaměstnavatelem) včetně prázdnin  
� 3 nezaměstnaný a aktivně hledající práci 
� 4 nezaměstnaný, se záměrem pracovat, ale nehledající práci aktivně 
� 5 trvale nemocný či invalidní 
� 6 v důchodu 
� 7 na civilní nebo základní vojenské službě 
� 8 práce v domácnosti, péče o děti nebo jiné osoby 
� 9 (jiné) 
� 88 (Neví) 
 
POKUD JE OTÁZKA F8c  ZOPDPOVĚZENA, OZNAČTE TENTO KÓD JAKO F8d (HLAVNÍ AKTIVITA) 
POKUD NENÍ F8C ZODPOVĚZENA, ZKOPÍRUJTE KÓD Z OTÁZKY F8a DO F8d (HLAVNÍ AKTIVITA). 
F8d KÓDUJE TAZATEL: HLAVNÍ AKTIVITA 
 

� 1 placená práce /nebo přechodně bez práce (zaměstnanec, samostatně  
výdělečně činný, práce v rodinném podniku) 

� 2 studium, ( neplacené zaměstnavatelem) včetně prázdnin  
� 3 nezaměstnaný a aktivně hledající práci 
� 4 nezaměstnaný, se záměrem pracovat, ale nehledající práci aktivně 
� 5 trvale nemocný či invalidní 
� 6 v důchodu 
� 7 na civilní nebo základní vojenské službě 
� 8 práce v domácnosti, péče o děti nebo jiné osoby 
� 9 (jiné) 
� 88 (Neví) 
 
PTEJTE SE, POKUD V F8a NEUVEDL PLACENOU PRÁCI (ODPOVĚĎ 02-09, 88).  POKUD RESPONDENT MĚL 
PLACENOU PRÁCI (ODPOVĚĎ 01), PŘEJDĚTE K F12. 
 
F9 Dělal(a) jste v minulých sedmi dnech nějakou placenou práci (jednu hodinu nebo více?) 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F12 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F10 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F10 

 

� 1 Více než jedna odpověď na otázku F8a    POKRAČUJTE F8c
� 2 Pouze jedna odpověď na otázku F8a     PŘEJDĚTE NA F8d 



V42/04 – European Social Survey 18                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F10 Měl(a) jste někdy placenou práci? 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F11 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F27 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F27 

 
F11 Ve kterém roce jste měl naposledy placenou práci? 
VEPIŠTE ROK     
(Neví) 8888 
 
TAZATEL: Pokud respondent v současné době pracuje (odpověď 01 v otázce F8a nebo odpověď 1 v otázce  
F9), pokračujte otázkami F12 až F25 o současné práci. Pokud v současné době nemá placenou práci, ale měl 
práci v minulosti (odpověď 1 v otázce F10), pokračujte rovněž otázkami F12 až F25, ale  ptejte se na poslední 
práci. 
 
F12 Ve své hlavní pracovní činnosti jste /jste byl(a)… ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 zaměstnanec PŘEJDĚTE K F14 
� 2 samostatně výdělečně činný PTEJTE SE NA F13 
� 3 nebo pracující v podniku vlastní rodiny? PŘEJDĚTE K  F14 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE K  F14 

 
F13 Kolik zaměstnanců – pokud nějaké – máte /jste měl(a)? 
VEPIŠTE počet zaměstnanců      PŘEJDĚTE K F15 

(Neví) 88888  
 
PTEJTE SE, POKUD JE ZAMĚSTNANCEM NEBO PRACUJE V RODINNÉM PODNIKU NEBO NEVÍ  
(kódy 1, 3, 8 v otázce F12). 
F14 Máte/měl(a) jste  pracovní smlouvu … ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 na dobu neurčitou 
� 2 na dobu určitou 
� 3 Nebo nemáte/neměl(a) jste žádnou smlouvu? 
� 8 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH, KTEŘÍ PRACUJÍ NEBO  
DŘÍVE PRACOVALI 
F15  Kolik lidí včetně Vás, je /bylo přibližně  
zaměstnáno na místě, kde obvykle pracujete  
/jste obvykle pracoval? ČTĚTE NAHLAS … 
 
� 1 Méně než 10 
� 2 10 až 24 
� 3 25 až 99 
� 4 100 až 499 
� 5 nebo 500 a více? 
� 8 (Neví) 

 
 
 
PTEJTE SE VŠECH, KTEŘÍ PRACUJÍ NEBO DŘÍVE PRACOVALI 

Vůbec to neovlivňuji / 
neovlivňoval jsem to 

  Na to mám / měl 
jsem na to 

naprostý vliv

(Neví) KARTA 44 Přečtu Vám seznam otázek, které se týkají 
Vašeho pracovního života. S použitím této karty prosím 
řekněte, nakolik Vám vedení ve Vaší práci 
dovoluje/dovolovalo…ČTĚTE NAHLAS… 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

F18 ...rozhodovat o tom, jak bude/byla Vaše každodenní 
práce organizována? 

� � � � � � � � � � � � 

F19 …ovlivňovat  strategická rozhodnutí o aktivitách 
organizace? 

� � � � � � � � � � � � 

F19a …určovat nebo měnit tempo práce? � � � � � � � � � � � � 
 

F16 Máte /měl(a) jste ve své hlavní pracovní 
činnosti zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců?  
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F17 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F18 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F18 

 
F17 Za kolik lidí zodpovídáte /jste 
zodpovídal(a)? 
VEPIŠTE POČET      

(Neví) 88888 



V42/04 – European Social Survey 19                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F20 Kolik hodin představuje /představovala Vaše celková „základní“ nebo smluvně sjednaná týdenní pracovní 
doba (ve Vaší hlavní pracovní činnosti)? Nezahrnujte ani placené ani neplacené přesčasy. 
VEPIŠTE V HODINÁCH:    (Neví) 888 

 
F21 Bez ohledu na to, kolik je /byla Vaše základní nebo smluvně sjednaná pracovní doba, kolik hodin týdně 
obvykle pracujete / jste pracoval(a) (ve Vaší hlavní pracovní činnosti)? Zahrňte placené i neplacené přesčasy. 
VEPIŠTE V HODINÁCH:    (Neví) 888 

 
F22 Jaké je /bylo jméno nebo označení  
Vaší hlavní pracovní činnosti? 
VEPIŠTE 
 

 
F23 Jaký typ práce děláte / jste dělal(a)  
ve své hlavní pracovní činnosti většinu času? 
VEPIŠTE 
 

 
F24 Jaké vyškolení a kvalifikace jsou / byly  
pro tuto práci potřeba? 
VEPIŠTE 
 

 
F25 Co jako hlavní věc vyrábí / vyráběl nebo  
co je / bylo hlavní činností podniku / organizace,  
ve kterém pracujete / jste pracoval(a)? 
VEPIŠTE 
 

 
F26 Vykonával(a) jste během posledních deseti let 
nějakou placenou práci v jiné zemi po dobu šesti  
měsíců nebo delší? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
 
 
F31 KARTA 45  
Zamyslete se prosím nad příjmy všech členů Vaší domácnosti a nad jakýmikoliv jinými příjmy, které získává 
Vaše domácnost jako celek. Co je hlavním zdrojem příjmu Vaší domácnosti? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Platy a mzdy � 6 Jakékoliv další sociální dávky nebo podpory 
� 2 Příjem ze samostatně výdělečné činnosti 

(kromě zemědělské) 
� 7 Příjem z investic, úspor, pojištění nebo 

majetku 
� 3 Příjem ze zemědělské činnosti � 8 Příjem z jiných zdrojů 
� 4 Důchody � 77 (Odmítl) 
� 5 Dávky v nezaměstnanosti, odstupné � 88 (Neví) 

PTEJTE SE VŠECH
F27 Byl(a) jste někdy nezaměstnaný(á) a hledal(a) 
zaměstnání po dobu delší než tři měsíce? 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F28 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F30 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F30 

 
F28 Trvalo některé z těchto období 12 měsíců nebo 
déle? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
F29 Došlo k tomu v průběhu posledních pěti let? 
TAZATEL: Ptejte se jen na ta období 
nezaměstnanosti, která trvala 3 a více měsíců podle 
otázky F27.  
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
F30 Jste nebo byl(a) jste někdy členem odborů 
nebo podobné organizace? Pokud ano, 
v současné době nebo v minulosti? 
 
� 1 Ano, v současné době 
� 2 Ano, dříve 
� 3 Ne 
� 8 (Neví) 

 



V42/04 – European Social Survey 20                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F32 KARTA 46 
Použijte tuto kartu. Když sečtete příjem ze všech 
zdrojů, které písmeno odpovídá čistému příjmu Vaší 
domácnosti? Pokud neznáte přesné číslo, uveďte 
prosím odhad. Použijte z karty to, co znáte nejlépe: 
týdenní, měsíční nebo roční příjem. 
 
� 1 J 
� 2 R 
� 3 C 
� 4 M 
� 5 F 
� 6 S 
� 7 K 
� 8 P 
� 9 D 
� 10 H 
� 11 U 
� 12 N 
� 77 (Odmítl) 
� 88 (Neví) 
 
 
 
F34 KARTA 49 
Kdybyste se z nějakého důvodu ocitl(a) ve vážných finančních těžkostech a musel(a) si půjčit peníze, abyste 
pokryl(a) potřebné výdaje, jak obtížné nebo snadné  
by pro Vás bylo půjčit si peníze? Použijte prosím  
tuto kartu. 
 
� 1 Velmi obtížné 
� 2 Dost obtížné 
� 3 Ani snadné, ani obtížné 
� 4 Dost snadné 
� 5 Velmi snadné 
� 8 (Neví) 
 
F35 KÓDUJE TAZATEL 
 
� 1 RESPONDENT UVEDL 

V OTÁZCE F4, ŽE ŽIJE 
S MANŽELEM 
/MANŽELKOU 
/PARTNERKOU 

PTEJTE SE 
NA F36 

� 2 NEŽIJE S MANŽELEM / 
MANŽELKOU / 
PARTNERKOU 

PŘEJDĚTE 
NA F49 

 
F37a KARTA 51 
Která z následujících činností uvedených na této kartě odpovídá tomu, co dělal(a) Váš partner /Vaše partnerka 
v posledních 7 dnech? Vyberte všechny. 
SONDUJTE: Co jiného? VYBERTE VŠECHNY RESPONDENTEM UVEDENÉ ČINNOSTI. 
 
� 1 placená práce /nebo přechodně bez práce 

(zaměstnanec, samostatně  výdělečně činný, 
práce v rodinném podniku) 

� 6 v důchodu 

� 2 studium, ( neplacené zaměstnavatelem) 
včetně prázdnin  

� 7 na civilní nebo základní vojenské službě 

� 3 nezaměstnaný a aktivně hledající práci � 8 práce v domácnosti, péče o děti nebo jiné 
osoby 

� 4 nezaměstnaný, se záměrem pracovat, ale 
nehledající práci aktivně 

� 9 (jiné) 

� 5 trvale nemocný či invalidní � 88 (Neví) 
 

F32a KARTA 47
Jak  přibližně velký podíl z příjmu domácnosti 
obstaráváte Vy? 
 
� 1 žádný 
� 2 Velmi malý 
� 3 Méně než polovinu 
� 4 Zhruba polovinu 
� 5 Více než polovinu 
� 6 Velkou část 
� 7 všechen 
� 77 (Odmítl) 
� 88 (Neví) 
 
F33 KARTA 48 
Která z charakteristik na této kartě se nejvíce blíží tomu, 
jak hodnotíte současný příjem Vaší domácnosti? 
 
� 1 Se současným příjmem se žije pohodlně 
� 2 Se současným příjmem lze vyjít 
� 3 Se současným příjmem se vychází těžko 
� 4 Se současným příjmem se vychází velice těžko 
� 8 (Neví) 

F36 KARTA 50
Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašeho manžela 
(partnera) /Vaší manželky (partnerky)?  
Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 0 Nedokončené základní vzdělání 
� 1 Základní vzdělání 
� 2 Vyučení bez maturity 
� 3 Střední vzdělání bez maturity 
� 4 Vyučení s maturitou 
� 5 Úplné střední odborné vzdělání s maturitou 
� 6 Střední všeobecné vzdělání s maturitou 
� 7 Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší škola, 

5 a 6. roč. konzervatoře) 
� 8 Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
� 9 Vysokoškolské magisterské vzdělání 
� 10 Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 
� 11 Jiné (vepište) 
� 88 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 21                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F37b KÓDUJE TAZATEL 
 

 
 
 

F37c OPĚT KARTA 51 
A která z následujících činností nejlépe charakterizuje jeho /její situaci (v posledních 7 dnech)? Vyberte, 
prosím, jen jednu odpověď. 
 

� 1 placená práce /nebo přechodně bez práce (zaměstnanec, samostatně  
výdělečně činný, práce v rodinném podniku) 

� 2 studium, ( neplacené zaměstnavatelem) včetně prázdnin  
� 3 nezaměstnaný a aktivně hledající práci 
� 4 nezaměstnaný, se záměrem pracovat, ale nehledající práci aktivně 
� 5 trvale nemocný či invalidní 
� 6 v důchodu 
� 7 na civilní nebo základní vojenské službě 
� 8 práce v domácnosti, péče o děti nebo jiné osoby 
� 9 (jiné) 
� 88 (Neví) 
 
PTEJTE SE, POKUD V F37a NEUVEDL PLACENOU PRÁCI  (kódy 02-09, 88). 
POKUD PARTNER MĚL PLACENOU PRÁCI (kód 01 v otázce F37a), PŘEJDĚTE K F39. 
 
F38 Dělal(a) Váš partner / Vaše partnerka v minulých  
7 dnech nějakou placenou práci (jednu hodinu nebo 
více)? 
 
PTEJTE SE, POKUD BYL PARTNER/PARTNERKA V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (kód 01 v otázce F37a nebo  
1 v otázce F38) 
 
F39 Jaké je jméno nebo označení hlavní  
pracovní činnosti Vašeho partnera / 
Vaší partnerky? 
VEPIŠTE 
 

 
F40 Jaký typ práce Váš partner/Vaše partnerka  
dělá ve své hlavní pracovní činnosti většinu času? 
VEPIŠTE 
 

 
F42 Ve své hlavní pracovní činnosti je Váš partner /Vaše partnerka … ČTĚTE NAHLAS… 
 
� 1 zaměstnanec PŘEJDĚTE NA F44 
� 2 samostatně výdělečně činný PTEJTE SE F43 
� 3 nebo pracující v  podniku Vaší rodiny ? PŘEJDĚTE NA F44 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F44 

 
F43 Kolik zaměstnanců – pokud nějaké – má? 
VEPIŠTE počet zaměstnanců      (Neví) 88888 

 
PTEJTE SE, POKUD JE PARTNER V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (kód 01 v otázce F37a nebo kód 1 v otázce F38) 
F44 Má /měl(a) Váš partner /Vaše partnerka ve své hlavní pracovní činnosti zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců?  
 
� 1 Ano  
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F46 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F46 

 

� 1 Více než jedna odpověď na otázku F37a    POKRAČUJTE F37c
� 2 Pouze jedna odpověď na otázku F37a     PŘEJDĚTE NA F38 

F41 Jaké vyškolení nebo kvalifikace jsou /byly 
pro tuto práci potřeba? 
VEPIŠTE 
 

 

F45 Za kolik lidí Váš partner / Vaše partnerka 
zodpovídá / zodpovídal(a)?  
VEPIŠTE POČET      (Neví) 88888

� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F39
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA F49 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F49 



V42/04 – European Social Survey 22                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

PTEJTE SE, POKUD JE PARTNER V PLACENÉM ZAMĚSTNÁNÍ (kód 01 v otázce F37a nebo kód 1 v otázce F38) 
KARTA 52  
Přečtu Vám seznam otázek, které se týkají pracovního života Vašeho partnera. S použitím této karty prosím 
řekněte, nakolik mu/jí vedení v práci dovoluje … 

Vůbec to neovlivňuje Na to má naprostý vliv (Neví)ČTĚTE NAHLAS… 
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

F46 ...rozhodovat o tom, jak bude jeho/její 
každodenní práce organizována? 

� � � � � � � � � � � � 

F47 …ovlivňovat strategická rozhodnutí o 
aktivitách organizace 

� � � � � � � � � � � � 

 
F48 Kolik hodin týdně Váš partner /Vaše partnerka obvykle pracuje (v jeho /její hlavní pracovní činnosti)? 
Započítejte placené i neplacené přesčasy. 
VEPIŠTE V HODINÁCH:    (Neví) 888 

PTEJTE SE VŠECH 
F49 KARTA 53 
Jakého nejvyššího vzdělání dosáhl Váš otec? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 0 Nedokončené základní vzdělání � 7 Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší 

škola, 5 a 6. roč. konzervatoře) 
� 1 Základní vzdělání � 8 Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
� 2 Vyučení bez maturity � 9 Vysokoškolské magisterské vzdělání 
� 3 Střední vzdělání bez maturity � 10 Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 
� 4 Vyučení s maturitou � 11 Jiné (vepište) 
� 5 Úplné střední odborné vzdělání 

s maturitou 
� 88 (Neví) 

� 6 Střední všeobecné vzdělání s maturitou 
 
F50 Když Vám bylo 14 let, pracoval Váš otec jako zaměstnanec, byl samostatně výdělečně činný nebo 
nepracoval? 
 
� 1 Zaměstnanec PŘEJDĚTE NA F52 
� 2 Samostatně výdělečně činný PTEJTE SE NA F51 
� 3 Nepracoval 
� 4 (Otec byl mrtvý nebo nežil s rodinou v době, kdy bylo respondentovi 14 let)

PŘEJDĚTE NA F55 

� 5 (Neví) PŘEJDĚTE NA F53 
 
F51 Kolik zaměstnanců měl? 
 
� 1 Žádného PŘEJDĚTE NA F53 
� 2 1-24 PŘEJDĚTE NA F53 
� 3 25 a více PŘEJDĚTE NA F53 
� 4 (Neví) PŘEJDĚTE NA F53 

 
 
 
 
 
 
PTEJTE SE, POKUD OTEC RESPONDENTA PRACOVAL NEBO POKUD RESPONDENT  
NEVĚDĚL (odpovědi 1, 2 nebo 8 v otázce F50) 
F53 Jaké bylo jméno nebo označení hlavní pracovní činnosti Vašeho otce? 
VEPIŠTE 
 

 

PTEJTE SE, POKUD BYL OTEC ZAMĚSTNANCEM 
(odpověď 1 v otázce F50) 
F52 Měl Váš otec zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví)



V42/04 – European Social Survey 23                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F54 KARTA 54 
Který popis práce nejlépe odpovídá tomu, co dělal Váš otec, když Vám bylo 14 let? 
 
� 1 Tradiční odborná povolání 

  např. účetní – právník – lékař – vědec - stavební nebo strojní inženýr 

� 2 Moderní odborná povolání  
  např. učitel – diplomovaná sestra - fyzioterapeut – sociální pracovník –umělec-hudebník -vyšší policejní úředník - programátor 

� 3 Úřednická a zprostředkovatelská povolání 
  např. tajemník – osobní asistent – úředník – telefonní operátor - učitel v jeslích nebo mateřské školce – zdravotní bratr  

� 4 Vyšší management a správa (obvykle zodpovídající za plánování, organizaci a koordinaci práce a finančních 
zdrojů) např. finanční ředitel – výkonný ředitel 

� 5 Technické a řemeslnické profese 
  např. automechanik – montér – kontrolor – instalatér – tiskař – nástrojař – elektrikář –farmář-zahradník – strojvůdce 

� 6 Polorutinní manuální profese a služby 

  např. pracovník pošty – obsluha strojů – bezpečnostní služba – správce domu – pracovník v zemědělství – pracovník ve 
stravování – recepční – prodavač  

� 7 Rutinní manuální profese a služby 
  např. řidič nákladních vozů – řidič TIR – uklízeč – vrátný – balič – obsluha šicího stroje – poslíček – dělník – číšník – barman 

� 8 Střední a nižší management 
  např. vedoucí kanceláře – vedoucí obchodu– vedoucí oddělení v bance – vedoucí v zemědělství - vedoucí restaurace, 

obchodního domu, hospody 
� 88 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
F55 KARTA 55 - Jakého nejvyššího vzdělání dosáhla Vaše matka? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 0 Nedokončené základní vzdělání � 7 Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší 

škola, 5 a 6. roč. konzervatoře) 
� 1 Základní vzdělání � 8 Vysokoškolské bakalářské vzdělání 
� 2 Vyučení bez maturity � 9 Vysokoškolské magisterské vzdělání 
� 3 Střední vzdělání bez maturity � 10 Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 
� 4 Vyučení s maturitou � 11 Jiné (vepište) 
� 5 Úplné střední odborné vzdělání 

s maturitou 
� 88 (Neví) 

� 6 Střední všeobecné vzdělání s maturitou 
 
F56 Když Vám bylo 14 let, pracovala Vaše matka jako zaměstnankyně, byla samostatně výdělečně činná nebo 
nepracovala? 
 
� 1 Zaměstnankyně PŘEJDĚTE NA F58 
� 2 Samostatně výdělečně činná PTEJTE SE NA F57 
� 3 Nepracovala 
� 4 (Matka byla mrtvá nebo nežila s rodinou v době, kdy bylo respondentovi 14 let) 

PŘEJDĚTE NA F61 

� 5 (Neví) PŘEJDĚTE NA F59 
 
F57 Kolik zaměstnanců měla? 
 
� 1 Žádného PŘEJDĚTE NA F59 
� 2 1-24 PŘEJDĚTE NA F59 
� 3 25 a více PŘEJDĚTE NA F59 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA F59 

 
 
 
PTEJTE SE, POKUD MATKA RESPONDENTA PRACOVALA NEBO POKUD RESPONDENT NEVĚDĚL (odpovědi 
1, 2 nebo 8 v otázce F56) 
F59 Jaké bylo jméno nebo označení hlavní pracovní činnosti Vaší matky? 
VEPIŠTE 
 

 

PTEJTE SE, POKUD BYLA MATKA ZAMĚSTNANÁ 
(odpověď 1 v otázce F56) 
F58 Měla Vaše matka zodpovědnost za vedení jiných 
zaměstnanců? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 24                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F60 KARTA 56 
Který popis práce nejlépe odpovídá tomu, co dělala Vaše matka, když Vám bylo 14 let? 
 
� 1 Tradiční odborná povolání 

  např. účetní – právnička – lékařka – vědkyně – stavební nebo strojní inženýrka 

� 2 Moderní odborná povolání 
  např.učitelka – diplomovaná zdravotní sestra - fyzioterapeutka – sociální pracovnice – umělelkyně-hudebnice-vyšší policejní 

úředníce- programátorka 
� 3 Úřednická a zprostředkovatelská povolání 

  např. sekretářka – osobní asistentka – úřednice – telefonní operátorka – učitelka v jeslích nebo mateřské školce – zdravotní sestra  

� 4 Vyšší management a správa (obvykle zodpovídající za plánování, organizaci a koordinaci práce a finančních zdrojů) 
  např. finanční ředitelka – výkonná ředitelka 

� 5 Technické a řemeslnické profese 
  např. automechanička – montérka – kontrolorka – instalatérka – tiskařka – nástrojařka – elektrikářka – farmářka - zahradnice – 

strojvedoucí 
� 6 Polorutinní manuální profese a služby 

  např. pracovnice pošty – obsluha strojů – bezpečnostní služba – správce domu – pracovnice v zemědělství – pracovnice ve 
stravování – recepční – prodavačka  

� 7 Rutinní manuální profese a služby 
  např. řidička nákladních vozů – řidička TIR – uklízečka – vrátná – balička – šička – poslíček  –  dělnice – číšnice – barmanka 

� 8 Střední a nižší management 
  např. vedoucí kanceláře – vedoucí obchodu – vedoucí oddělení v bance  – vedoucí v zemědělství - vedoucí restaurace, obchodního 

domu, hospody 
� 88 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
F61 Absolvoval(a) jste během posledních 12 měsíců 
nějaký kurz nebo navštívil(a) jste nějakou přednášku 
či konferenci, abyste zvýšil(a) svoje pracovní 
znalosti nebo dovednosti? 
 
F62 KARTA 57 
Mohu se Vás zeptat na Váš současný rodinný stav? Která z možností na této kartě odpovídá Vaší situaci? 
 
� 1 Ženatý /vdaná PTEJTE SE NA F63 
� 2 Ženatý /vdaná - žijící odděleně 
� 3 Rozvedený /rozvedená 
� 4 Vdova /vdovec 
� 5 Svobodný(á) (nikdy ženatý /vdaná)
� 77 (Odmítl) 
� 88 (Neví) 

      
 
     
    PŘEJDĚTE NA F65 

 
F63 Žijete v současné době se svojí  
manželkou / se svým manželem? 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F66 
� 2 Ne 
� 3 (Odmítl) 
� 8 (Neví) 

     
      PTEJTE SE F64 

PTEJTE SE, POKUD RESPONDENT(KA) NENÍ 
ŽENATÝ/VDANÁ (kódy 2-5, 7, 8 v otázce F62) 
F65 Žijete v současnosti s partnerem? 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA INSTRUKCE 

NAD OTÁZKOU F67 
� 2 Ne 
� 3 (Odmítl) 
� 8 (Neví) 

     
     PTEJTE SE F66 

 
F67 KÓDUJE TAZATEL PODLE ODPOVĚDÍ NA OTÁZKU F62 
 
� 1 Respondent je ženatý / vdaná (včetně těch žijících odděleně) 

nebo ovdovělý/ovdovělá (odpověď 1, 2 nebo 4 na otázku F62
POKRAČUJTE F68 

� 2 Ostatní PŘEJDĚTE NA F69 
 

 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

F64 Žijete v současnosti s jiným partnerem?
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA F67 
� 2 Ne 
� 3 (Odmítl) 
� 8 (Neví) 

      PTEJTE SE F66 

F66 Žil(a) jste někdy s partnerem, 
aniž jste byli sezdáni?  
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 3 (Odmítl) 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 25                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

F68 Rozvedl(a) jste se někdy? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 3 (Odmítl) 
� 8 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH 
F69 TAZATEL ZKONTROLUJE TABULKU SLOŽENÍ DOMÁCNOSTI: 
 
� 1 RESPONDENT ODPOVĚDĚL V F4, ŽE MÁ DĚTI PŘEJDĚTE NA OTÁZKU F70a 
� 2 RESPONDENT ODPOVĚDĚL V F4, ŽE NEMÁ DĚTI PTEJTE SE F70 

 
F70 Žily s Vámi někdy  v domácnosti  
Vaše vlastní děti, nevlastní děti,  
adoptované děti, děti v pěstounské  
péči nebo partnerovy děti? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
 
A nyní několik otázek o vyváženosti různých oblastí Vašeho života. 
 

St
ál

e 

Vě
tš

in
u 

to
ho

to
 o

bd
ob

í 

Ví
ce

 n
ež

 
po

lo
vi

nu
 

to
ho

to
 o

bd
ob

í 
M

én
ě 

ne
ž 

po
lo

vi
nu

 
to

ho
to

 o
bd

ob
í 

M
al

ou
 č

ás
t 

to
ho

to
 o

bd
ob

í  

N
ik

dy
 

KARTA 58  
Nejprve přečtu nahlas seznam výroků o tom, jak jste mohl(a) cítit 
v poslední době. U každého z těchto výroků bych byl rád(a), 
abyste řek(a) s použitím této karty, jak často jste se takto  
v posledních dvou týdnech cítil(a). Použijte prosím tuto kartu. 

1 2 3 4 5 6 

G1 Cítil(a) jsem se  vesele a v dobré náladě. � � � � � � 
G2 Cítil(a) jsem se klidně a uvolněně. � � � � � � 
G3 Cítil(a) jsem se aktivně a energicky. � � � � � � 
G4 Probudil(a) jsem se svěží a odpočatý(a). � � � � � � 
G5 Můj každodenní život byl plný věcí, které mě zajímají � � � � � � 
 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i n

es
ou

hl
as

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

KARTA 59 
Nyní přečtu několik výroků  
a o mužích a ženách a jejich roli v rodině. Použijte tuto kartu  
a řekněte mi, prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte  
s následujícími výroky. 

1 2 3 4 5 8 

G6 Žena by měla být připravena omezit svou placenou práci kvůli rodině. � � � � � �
G7 Muži by měli přijmout stejnou odpovědnost za domov a děti jako ženy. � � � � � �
G8 Když je málo pracovních míst, muži by měli mít větší právo na zaměstnání 

než ženy. 
� � � � � �

G9 Když jsou v rodině děti,  rodiče by měli zůstat spolu, přestože spolu 
nevycházejí. 

� � � � � �

G10 Rodina by měla být hlavní prioritou v životě člověka. � � � � � �
 
G11 KÓDUJE TAZATEL PODLE TABULKY DOMÁCNOSTÍ G11  
 
� 1 Respondent(ka) žije s manželem / manželkou / 

partnerem / partnerkou (kódy 01 – 04 v otázce v F4) 
PŘEJDĚTE NA OTÁZKU G12 

� 2 Nežije PTEJTE SE G29 
 

F70b Žije ještě Váš otec?
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Máme 
na mysli i adoptivního nebo nevlastního 
otce, který respondenta vychovával. 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

F70a Žije ještě Vaše matka?
POZNÁMKA PRO TAZATELE: 
Máme na mysli i adoptivní nebo 
nevlastní matku, která 
respondenta vychovávala. 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 26                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G12  V jakém roce jste začal(a) žít ve společné 
domácnosti jako Váš manžel, partner/Vaše 
manželka, partnerka?  
 

N
ik

dy
 

M
én
ě 

ne
ž 

je
dn

ou
 m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 m
ěs

íč
ně

 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 tý

dn
ě 

N
ěk

ol
ik

rá
t t

ýd
ně

 

Ka
žd

ý 
de

n 

(A
ni

 je
de

n 
z 

pa
rtn

er
ů 

ne
m

á 
pl

ac
en

ou
 p

rá
ci

) 

(N
ev

í) 

KARTA 60  
Partneři se občas neshodují v otázkách 
týkajících se domácnosti a rodiny. S použitím 
této karty řekněte, jak často se Vy a Váš 
partner/Vaše partnerka neshodujete na 
….ČTĚTE NAHLAS… 

1 2 3 4 5 6 7 8 88 

G13 …rozdělení domácích prací? � � � � � � �  � 
G14 …penězích? � � � � � � �  � 

G15 ….o tom, kolik času věnovat placené práci? � � � � � � � � � 
 

Vž
dy

 já
 

O
bv

yk
le

 já
 

O
ba

 s
te

jn
ě 

ne
bo

 
sp

ol
eč

ně
 

O
bv

yk
le

 
m
ůj

/m
oj

e 
m

an
že

l(k
a)

/ 
pa

rtn
er

(k
a)

 

Vž
dy

 m
ůj

/m
oj

e 
 

m
an

že
l(k

a)
/ 

pa
rtn

er
(k

a)
 

Vž
dy

 n
eb

o 
ob

vy
kl

e 
ně

kd
o 

jin
ý 

(N
ev

í) 

KARTA 61  
Nyní se podívejte na tuto kartu. Když se Vy a 
Váš manžel/partner /Vaše manželka/partnerka 
rozhodujete o následujících věcech, kdo si 
většinou prosadí svou v otázce ….ČTĚTE 
NAHLAS… 

1 2 3 4 5 6 8 

G16 …nákupu nákladnějších věcí do domácnosti? � � � � � � � 
G17 …na rozdělení domácích prací? � � � � � � � 
 
G18 KÓDUJE TAZATEL PODLE OTÁZKY F37a NEBO F38  
 
� 1 PARTNER(KA) RESPONDETA(TKY) PRACUJE  

(KÓD 01 V OTÁZCE F37A NEBO 01 V OTÁZCE F38) 
PTEJTE SE NA G19 

� 2 PARTNER(KA) NEPRACUJE PŘEJDĚTE NA G22 
 
KARTA 62 
Jak často jeho/její práce zahrnuje… ČTĚTE 
NAHLAS… 

N
ik

dy
 

M
én
ě 

ne
ž 

je
dn

ou
 

m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 

m
ěs

íč
ně

 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 tý

dn
ě 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

tý
dn
ě 

Ka
žd

ý 
de

n 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

G19 ….práci večer nebo v noci? � � � � � � � � 

G20 …nutnost pracovat přesčas, o které se 
dozví jen krátkou dobu dopředu?  

� � � � � � � � 

 
G21 KARTA 63 Použijte  tuto kartu. Jak často jeho/její práce zahrnuje práci o víkendech? 
 

Nikdy 
Méně než jednou 

měsíčně 
Jednou 
měsíčně 

Několikrát 
měsíčně Každý týden (Neví) 

1 2 3 4 5 88 
 

� � � � � � 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEPIŠTE ROK NEBO KÓDUJTE  
(Neví = 8888)

    



V42/04 – European Social Survey 27                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G25 Stále uvažujte o celkovém objemu času, který 
lidé ve Vaší domácnosti stráví domácími pracemi 
ve Vašem domově. Kolik hodin zaberou domácí 
práce během typického víkendu?  
POZNÁMKA PRO TAZATELE: ZAOKROUHLETE NA 
HODINY.  ZAZNAMEJTE I ODHADY. 
VEPIŠTE   (Neví) 88 

 
G26 OPĚT KARTA 65  
A kolik z tohoto času věnujete domácím  
pracím Vy? 
  
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 
 
G27 OPĚT KARTA 65  
A kolik z tohoto času věnuje domácím pracím  
Váš manžel/ partner/Vaše manželka/partnerka? 
 
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 
 
 

G22 KARTA 64   
Nyní bych rád(a) hovořil(a) o domácích pracích tak, jak jsou 
popsané na kartě. Domácími pracemi rozumíme činnosti,  
které se vykonávají doma, jako je vaření, praní, uklízení, péče  
o oděvy, nakupování, údržba domu. Nezapočítáváme ale mezi 
ně péči o děti a volnočasové aktivity. Kolik hodin celkově 
členové Vaší domácnosti stráví domácími pracemi ve Vašem 
domově během typického všedního dne? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: ZAOKROUHLETE NA 
HODINY. ZAZNAMEJTE I ODHADY. 
VEPIŠTE   (Neví) 88 
 

G23 KARTA 65  
A kolik z tohoto času strávíte domácími pracemi  
Vy osobně? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 
 
G24 OPĚT KARTA 65  
A kolik z tohoto času věnuje domácím pracím Váš 
manžel/partner Vaše manželka/partnerka? Použijte 
prosím tuto kartu. 
 
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 
 
 
G28 KÓDUJE TAZATEL PODLE OTÁZKY G23 A OTÁZKY G26  
 
� 1 RESPONDENT(KA) NEVYKONÁVÁ ŽÁDNÉ NEBO TÉMĚŘ ŽÁDNÉ DOMÁCÍ 

PRÁCE (kód 1 v otázce G23 A kód 1 v otázce G26) 
PŘEJDĚTE NA G38 

� 2 VŠECHNY OSTATNÍ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA G34 
 
ZEPTEJTE SE POKUD RESPONDENT(KA) NEŽIJE S PARTNEREM/KOU 
G29 KARTA 64  
Nyní bych rád(a) hovořil(a) o domácích pracích, tak jak jsou popsané na kartě. Domácími pracemi rozumíme 
činnosti, které se vykonávají doma, jako je vaření, praní, uklízení, péče o oděvy, nakupování, údržba majetku, 
ale nezahrnujeme do ní péči o děti a volnočasové aktivity. Kolik hodin celkově stráví lidé ve Vaši domácnosti 
domácími pracemi ve Vašem domově během typického všedního dne? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: ZAOKROUHLETE NA HODINY. ZAZNAMEJTE I ODHADY. 
VEPIŠTE   (Neví) 88 
 

G30 KARTA 65  
A kolik z tohoto času věnujete domácím pracím Vy? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 
 



V42/04 – European Social Survey 28                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
G33 TAZATEL KÓDUJE PODLE  
ODPOVĚDÍ NA OTÁZKYG30 A G32 
 
� 1 RESPONDENT(KA) NEVYKONÁVÁ ŽÁDNOU NEBOU TÉMĚŘ ŽÁDNOU 

DOMÁCÍ PRÁCI (kód 1 v otázce G30 A kód 1 v otázce G32) 
PŘEJDĚTE NA G38 

� 2 VŠECHNY OSTATNÍ ODPOVĚDI PŘEJDĚTE NA G34 
 
ZEPTEJTE SE POKUD RESPONDENT(KA) VYKONÁVÁ DOMÁCÍ PRÁCE 
KARTA 66 
Zamyslíte-li se nad domácími pracemi, které obvykle vykonáváte, 
nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i n

es
ou

hl
as

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

G34 Doma je třeba dělat tolik věcí, že je často nestihám všechny 
udělat. 

� � � � � � 

G35 Domácí práce mi připadají jednotvárné. � � � � � � 
G36 Mohu si sám(a) vybrat, kdy a jak budu domácí práce vykonávat.   � � � � � � 
G37 Domácí práce mě stresují � � � � � � 
 
PTEJTE SE VŠECH 
G38 KARTA 67 Jak dobře je Vaše domácnosti vybavena pro vykonávání domácích prací? Kdyby například 0 
znamenala, že doma není tekoucí voda a 10 znamenala, že je domácnost vybavená myčkou nádobí, jak byste 
ohodnotil(a) Váš domov? 
Velmi špatně vybaven      Velmi dobře vybaven (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
G39 Nyní odhlédněme od domácích prací.  
Staráte se o někoho z Vaší domácnosti,  
např. o malé děti nebo o někoho  
nemocného, postiženého nebo starého? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
G40 KARTA 68 
Pokud nepočítáme Vaše vlastní děti, jak  
často – pokud vůbec – bezplatně pomáháte rodinným 
příslušníkům nebo příbuzným žijícím mimo Vaši 
domácnosti s péčí o děti, jinou péčí, domácími pracemi 
nebo údržbou domu? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Méně než jednou měsíčně 
� 3 Jednou měsíčně 
� 4 Několikrát měsíčně 
� 5 Jednou týdně  
� 6 Několikrát týdně 
� 7 Každý den 
� 88 (Neví) 
 

G41 Pokud byste potřeboval(a) pomoc Vy, je někdo 
mimo vaši domácnost, kdo by Vám mohl poskytnout 
neplacenou pomoc s péčí o děti, jinou péčí, domácí 
prací nebo údržbou domu? 
 
� 1 Ano 
� 2 Ne 
� 8 (Neví) 

 
TAZATEL ZAZNAMENÁ NEBO SE ZEPTÁ, POKUD TO 
BUDE NUTNÉ 
G42 Mohu si jen ověřit, jestli s vámi žije nějaké dítě ve 
věku do 12 let. Zahrňte prosím i děti nevlastní, 
adoptované, děti v pěstounské péči nebo děti Vašeho 
partnera/ Vaší partnerky. 
 
� 1 Ano PTEJTE SE G43 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA G45 

 
 

G31 Stále uvažujeme o celkovém objemu času, 
kterou členové Vaší domácnosti tráví domácími 
pracemi. Kolik hodin je věnováno domácím pracím 
během typického víkendu?  
POZNÁMKA PRO TAZATELE: ZAOKROUHLETE NA 
HODINY.  ZAZNAMEJTE I ODHADY. 
VEPIŠTE   (Neví) 88 

G32 OPĚT KARTA 65
A kolik z tohoto času věnujete domácím  
pracím Vy? 
 
� 1 Žádný nebo téměř žádný 
� 2 Ne více než čtvrtinu času 
� 3 Více než čtvrtinu až polovinu času 
� 4 Více než polovinu až tři čtvrtiny času 
� 5 Více než tři čtvrtiny, ale ne všechen čas 
� 6 Všechen nebo téměř všechen čas 
� 88 (Neví) 



V42/04 – European Social Survey 29                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G43 KARTA 69  
Nyní hovořme o nejmladším dítěti v domácnosti. Chtěl(a) bych se Vás zeptat na to, jak je obvykle zajištěna 
péče o něj, když odmyslíme školní výuku. Jedná se o nám o péči vykonávanou někým jiným, než Vámi nebo 
Vaším současným manželem/partnerem/Vaší současnou manželkou/partnerkou. Použijte tuto kartu a řekněte, 
kdo se především stará o Vaše nejmladší dítě. Vyberte jen jednu možnost. 
 
� 1 Prarodič(e) dítěte 
� 2 Můj bývalý manžel/ bývalá manželka 
� 3 Jiný člen rodiny 
� 4 Jiná neplacená péče o děti, hlídání doma  nebo v domě osoby, která dítě hlídá 
� 5 Placená péče o děti doma, hlídání v domě osoby, která dítě hlídá 
� 6 Neplacená školka nebo hlídání, hlídání mimo domov 
� 7 Placená školka nebo hlídání, hlídání mimo domov 
� 8 Dítě se stará doma samo o sebe 
� 9 Hlídání dítěte není třeba (nepracuji mimo domov, jeden z rodičů je vždy doma /respondent(ka) nebo 

jeho/její současný(á) partner(ka) se stará o děti) 
� 10 Jiné 
� 88 (Neví) 
 
G44  Uvítala byste Ve Vaší současné situaci, aby se  
o dítě staral někdo další kromě Vás a Vašeho partnera 
výrazně více, trochu více nebo je objem péče o děti, 
který máte, celkem vyhovující? 
 
� 1 Mnohem více 
� 2 O trochu více 
� 3 Celkem vyhovující 
� 4 (Chtěl(a) by méně péče o dítě) 
� 8 (Neví) 
 
PTEJTE SE VŠECH 
G45 Máte nějaké dítě, jakéhokoli věku, které  
v současné době nežije ve Vaší domácnosti?  
Zahrňte prosím i děti nevlastní, adoptované,  
děti v pěstounské péči nebo děti Vašeho  
partnera//Vaší partnerky. 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Zahrňte pouze žijící děti. 
 

 
 
 
 

G46 Kolik dětí to je?  
VEPIŠTE:    PTEJTE SE G47 

NEBO KÓD (Neví)    88 PŘEJDĚTE NA G53 
 
G47 KÓDUJE TAZATEL PODLE OTÁZKY G46  
 
� 1 RESPONDET(KA) MÁ JEDNO 

DÍTE, KTERÉ NEŽIJE 
V DOMÁCNOSTI (G46=1) 

PTEJTE SE 
G48 

� 2 RESPONDENT MÁ 2 NEBO VÍCE  
DÉTÍ, KTERÉ NEŽIJÍ V DOMÁC-
NOSTI (G46=2 NEBO VÍCE) 

PŘEJDĚTE 
NA G50 

 
G48 Je to syn nebo dcera? 
 

 
 
 
 

 

� 1 Ano PTEJTE SE G46 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA G57 
� 8 (Neví) PTEJTE SE G57 

� 1 Syn 
� 2 Dcera 
� 8 (Neví) 

G49 Ve kterém roce se narodil(a)? 
VEPIŠTE ROK:      PŘEJDĚTE 

NA G53 
NEBO KÓD (Neví)    8888 
 
PTEJTE SE, POKUD MÁ RESPONDENT(KA) 2 
NEBO VÍCE DĚTÍ, KTERÉ S NÍM NEŽIJÍ V JEDNÉ 
DOMÁCNOSTI (kód 2 v otázce G47) 
 
G50 V kterém roce se narodilo Vaše nejstarší dítě,  
které v současné době nežije ve Vaší domácnosti? 
VEPIŠTE ROK:      

NEBO KÓD (Neví)        8888 
 
G51 V kterém roce se narodilo Vaše nejmladší dítě, 
které v současné době nežije ve Vaší domácnosti? 
VEPIŠTE ROK:      PŘEJDĚTE 

NA G53 
NEBO KÓD 
(Neví)        

8888 

 
G52 Kolik z dětí, které v současné době nežijí  
ve Vaší domácnosti, jsou dcery? 
VEPIŠTE:    

NEBO KÓD (Neví)        88 
 
PTEJTE SE, POKUD NĚJAKÉ DĚTI NEŽIJÍ 
V DOMÁCNOSTI 
 
G53 KARTA 70  
Použijte tuto kartu a řekněte mi, jak velkou finanční 
pomoc poskytujete svým dětem nebo vnoučatům,  
které s Vámi nežijí. Započítejte i nevlastní,  
adoptované, děti v pěstounské péči nebo  
partnerovy děti. 
 
� 1 Velkou pomoc 
� 2 Nějakou pomoc 
� 3 Žádnou pomoc 
� 8 (Neví) 
 
 



V42/04 – European Social Survey 30                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G54 OPĚT KARTA 70  Použijte opět tuto kartu  
a řekněte mi, kolik pomoci při každodenní péči  
o domácnost poskytujete Vašim dospělým  
dětem nebo vnoučatům, které s Vámi nežijí. 
 
� 1 Velkou pomoc 
� 2 Nějakou pomoc 
� 3 Žádnou pomoc 

PTEJTE SE NA G55 

� 

4 (Děti, které 
s respondentem 
nežijí, nejsou 
dospělé)  

PŘEJDĚTE NA G57 

� 8 (Neví) PTEJTE SE NA G55 
 
G55 OPĚT KARTA 70  A jak velkou pomoc v součas-
né době přijímáte od svých dospělých dětí nebo 
vnoučat, které s Vámi nežijí? Použijte prosím tuto 
kartu. 
 
� 1 Velkou pomoc 
� 2 Nějakou pomoc 
� 3 Žádnou pomoc 
� 8 (Neví) 
 
G56 OPĚT KARTA 70 A kolik pomoci při každodenní 
péči o domácnost přijímáte od svých dospělých dětí 
nebo vnoučat, které s Vámi nežijí? Použijte prosím 
tuto kartu. 
 
� 1 Velkou pomoc 
� 2 Nějakou pomoc 
� 3 Žádnou pomoc 
� 8 (Neví) 
 
PRO VŠECHNY 
G57 KÓDUJE TAZATEL PODLE F3 
 
� 1 RESPONDENT SE 

NARODIL PO ROCE 
1958 (F3 = 1959 – 1990) 

PTEJTE SE G58 

� 2 VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDĚTE  
NA G59 

 
G58 KARTA 71 Plánujete mít v příštích 3 letech dítě? 
Použijte prosím kartu. 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Pokud je respondentka nebo 
respondentova partnerka těhotná, kódujte 4. 
 
� 1 Určitě ne 
� 2 Pravděpodobně ne 
� 3 Pravděpodobně ano
� 4 Určitě ano 
� 8 (Neví) 

 
 
 

PRO VŠECHNY
G59 KÓDUJE TAZATEL PODLE F8d 
Hlavní aktivita respondenta(ky) 
 
� 1 Placená práce (kód 

01 v otázce F8d) 
PTEJTE SE NA 
G60 

� 2 Studium (kód 02 
v otázce F8d) 

PŘEJDĚTE NA 
G94 

� 3 V důchodu (kód 08 
v otázce F8d) 

PŘEJDĚTE NA 
G108 

� 4 Ostatní (kódy 03-05, 
07-09, 88  v otázce 
F8d) 

PŘEJDĚTE NA 
G110 

 
G60 TAZATEL KÓDUJE PODLE OTÁZKY F12 
 
� 1 Zaměstnanec/zamě

stnankyně (kód 01 
v otázce F12) 

PTEJTE SE G61 

� 2 Všechno ostatní 
(kódy 2-8  v otázce 
F12) 

PŘEJDĚTE NA G81 

 
G61 Pokud by nyní někdo žádal o práci, kterou nyní 
děláte, potřeboval by nějaké vzdělání nebo profesní 
školení nad rámec povinné školní docházky? 
 
� 1 Ano PTEJTE SE G62 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA G63 
� 8 (Neví) PŘEJDĚTE NA G63 

 
G62 Kolik let vzdělávání nebo profesního školení nad 
rámec povinné školní docházky by přibližně 
potřeboval(a)? 
 
� 1 Méně než jeden rok (nad rámec  

povinné školní docházky) 
� 2 Přibližně rok 
� 3 Přibližně dva roky 
� 4 Přibližně tři roky 
� 5 Přibližně čtyři až pět roků 
� 6 Přibližně šest až sedm roků 
� 7 Přibližně osm až devět roků 
� 8 Deset let a více (nad rámec  

povinné školní docházky) 
� 88 (Neví) 

 
PTEJTE SE VŠECH ZAMĚSTANCŮ (kód 1 v otázce G60) 
 
G63 KARTA 72 
Kdyby Vás někdo se stejným vzděláním a kvalifikací 
nahradil ve Vaší práci, jak dlouho by mu trvalo, než by 
se naučil vykonávat tuto práci celkem dobře? 
 
� 1 1 den nebo méně 
� 2 2-6 dní 
� 3 1-4 týdnů 
� 4 1-3 měsíců 
� 5 Více než 3 měsíce až 1 rok 
� 6 Více než 1 rok až 2 roky 
� 7 Více než 2 roky až 5 roků 
� 8 Více než 5 roků 
� 88 (Neví) 

 
 



V42/04 – European Social Survey 31                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

N
en

í v
ůb

ec
 

pr
av

di
vý

 

M
ál

o 
pr

av
di

vý
 

D
oc

el
a 

pr
av

di
vý

 

Ve
lm

i p
ra

vd
iv

ý 

(N
ev

í) 

 
KARTA 73  
S použitím této karty, mi prosím řekněte, nakolik je pravdivý každý 
z následujících výroků o Vašem současném zaměstnání. 

1 2 3 4 8 

G64 Moje práce je hodně rozmanitá. � � � � � 
G65 Moje práce vyžaduje,abych se neustále učil(a) novým věcem. � � � � � 
G66 Moje práce je jistá. � � � � � 
G67 Moje výplata (mzda) je závislá na míře mého úsilí, které práci věnuji. � � � � � 
G68 Můžu získat podporu nebo pomoc svých spolupracovníků, když potřebuji. � � � � � 
G69 Můžu si rozhodnout, kdy začnu a kdy skončím s prací. � � � � � 
G70 Moje práce ohrožuje mé zdraví nebo moji bezpečnost. � � � � � 
 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i 

ne
so

uh
la

s 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

 
KARTA 74 
Stále hovoříme o Vašem současném zaměstnání. Jak moc souhlasíte 
nebo nesouhlasíte s každým z následujících výroků. 

1 2 3 4 5 8 

G71 Moje zaměstnání vyžaduje,abych pracoval(a) velmi tvrdě. � � � � � � 
G71 Nikdy nemám dostatek času, abych stihl(a) ve své práci vše udělat. � � � � � � 
G73 Mám dobré vyhlídky na povýšení. � � � � � � 
 
G74 Za kolik lidí je zodpovědný Váš bezprostřední vedoucí nebo nadřízený ? 
 
� 1 Nemám vedoucího PŘEJDĚTE NA G75a 
� 2 1 - 3 osoby 
� 3 4 - 9 osob 
� 4 10 - 19 osob 
� 5 20 - 49 osob 
� 6 50 - 99 osob 
� 7 100 a více osob 
� 88 Neví kolik 

 
 
 
   PTEJTE SE G75 

� 89 Neví kdo je jeho/její vedoucí PŘEJDĚTE NA G75a 
 
PTEJTE SE VŠECH ZAMĚSTANCŮ (kód 1 v otázce G60) 
G75a KARTA 75  
Jaký je podíl žen na Vašem pracovišti? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: PRACOVIŠTE JE ZAŘÍZENÍ, NA KTERÉM RESPONDENT PRACUJE  
 
� 1 Žádný 
� 2 Velmi malý 
� 3 Menší než polovina 
� 4 Přibližně polovina 
� 5 Větší než polovina 
� 6 Velmi velký 
� 7 Všechny jsou ženy 
� 88 (Neví) 

 
G76 V jakém roce jste začal(a) pracovat pro současného zaměstnavatele? 
 
VEPIŠTE ROK:      

NEBO KÓD (Neví)        8888 
 
 

G75 Je Váš bezprostřední 
vedoucí/nadřízený muž nebo 
žena? 
 
� 1 Muž 
� 2 Žena 



V42/04 – European Social Survey 32                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i 

ne
so

uh
la

s 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

 
KARTA 76  
Hovořme o organizaci, pro kterou pracujete.  
Nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

1 2 3 4 5 8 

G77 Odmítl(a) bych jiné zaměstnání s vyšším platem, abych mohla 
zůstat v této organizaci. � � � � � � 

G78 Moje práce je důkladně kontrolována. � � � � � � 
 
G79 KARTA 77  
Použijte tuto kartu. Jak obtížné nebo jednoduché by pro Vás bylo získat podobné nebo lepší pracovní místo  
u jiného zaměstnavatele, kdybyste chtěl(a)? 
Velice obtížné      Velice snadné (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
G80 OPĚT KARTA 77 Jak obtížné nebo jednoduché by bylo podle Vašeho názoru pro Vašeho zaměstnavatele 
Vás nahradit, kdybyste odešel(a)? Použijte tuto kartu. 
Velice obtížné      Velice snadné (Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

� � � � � � � � � � � � 
 
PTEJTE SE, POKUD JE HLAVNÍ ČINNOST PLACENÁ PRÁCE (kód 1 v otázce G59) 
 
G81 Jak dlouho Vám obvykle v normální pracovní den trvá 
dostat se do práce? Započtěte cestovní dobu a čekání, 
nepočítejte čas strávený nakupováním nebo vyzvedáváním 
dětí. 
VEPIŠTE POČET MINUT: 
NEBO KÓDY: 

   

 

N
ik

dy
 

M
én
ě 

ne
ž 

je
dn

ou
 

m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 

m
ěs

íč
ně

 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

m
ěs

íč
ně

 

Je
dn

ou
 

tý
dn
ě 

N
ěk

ol
ik

rá
t 

tý
dn
ě 

Ka
žd

ý 
de

n 

(N
ev

í) 

 
KARTA 78  
Jak často Vaše práce zahrnuje…ČTĚTE NAHLAS…. 

01 02 03 04 05 06 07 08 

G82 ….práci večer nebo v noci? � � � � � � � � 
G83 …nutnost pracovat přesčas, o které se dozvíte jen 

krátkou dobu dopředu?  � � � � � � � � 
 
G84 KARTA 79 - Použijte tuto kartu. Jak často Vaše práce zahrnuje práci o víkendech? 

Nikdy 
Méně než 

jednou měsíčně 
Jednou 
měsíčně 

Několikrát 
měsíčně Každý týden (Neví) 

1 2 3 4 5 88 

� � � � � � 

N
ik

dy
 

Té
m
ěř

 
ni

kd
y 

N
ěk

dy
 

Č
as

to
 

St
ál

e 

(N
em

á 
pa

rtn
er

a(
k

u)
/ro

di
nu

) 

(N
ev

í) 

 
 
KARTA 80  
Použijte tuto kartu. Jak často … 
ČTĚTE NAHLAS…. 1 2 3 4 5 6 8 

G85 …si děláte starosti s pracovními problémy, když nepracujete? � � � � � � � 
G86 … se cítíte příliš unaven(a) na to abyste si mohl(a) užít věcí, které byste 

chtěl(a) dělat doma? � � � � � � � 
G87 … Vám Vaše práce brání věnovat čas, který chcete, Vašemu partnerovi/ 

partnerce  nebo rodině? � � � � � � � 
 

KÓDY: 
Nedojíždí/pracuje doma 000 
Nemá stálé pracoviště/není 
schopen(a) upřesnit čas/ 
neexistuje normální denní 
cestovní čas 

555 

(Neví) 888 



V42/04 – European Social Survey 33                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G88 KÓDUJE TAZATEL  
PODLE OTÁZKY G87 
 

N
ik

dy
 

Té
m
ěř

 
ni

kd
y 

N
ěk

dy
 

Č
as

to
 

St
ál

e 

(N
em

á 
pa

rtn
er

a(
k

u)
/ro

di
nu

) 

(N
ev

í) 

 
 
KARTA 80  
Použijte tuto kartu. Jak často … 
ČTĚTE NAHLAS…. 

1 2 3 4 5 6 8 

G89 …zjišťujete, že Váš partner/Vaše partner nebo rodina jsou znechuceni 
tlakem Vašeho zaměstnání? � � � � � � � 

G90 … je pro Vás obtížné soustředit se na práci kvůli Vašim rodinným 
povinnostem? � � � � � � � 

 
POKUD JE HLAVNÍ ČINNOST PLACENÁ PRÁCE 
(kód 1 v otázce G59) 
G90a TAZATEL KÓDUJE PODLE OTÁZKY G60 
 
 
G91 Jaký je Váš obvyklý hrubý příjem před 
odečtením daní a pojištění?  
VEPIŠTE ČÁSTKU 
V KČ: 

      PŘEJDĚTE NA 
G93 

NEBO KÓDUJTE (Odmítnutí)  n7 PTEJTE SE G92 
 (Neví)           n8 PTEJTE SE G92 
 
G92 A jaký je Váš obvyklý čistý příjem (po odečtení daní  
a pojištění)? Pokud nemáte „obvyklý“ příjem, uveďte příjem  
v posledním období s plným příjmem. 
VEPIŠTE ČÁSTKU 
V KČ: 

      PTEJTE SE G93 

NEBO KÓDUJTE (Odmítnutí)  n7 PŘEJDĚTE NA G110 
 (Neví)           n8 PŘEJDĚTE NA G110 
 
PTEJTE SE, POKUD HLAVNÍ AKTIVITA JE STUDIUM/VZDĚLÁVÁNÍ  (kód 2 v otázce G59) 
G94 KARTA 81 - V jakém stupni studia právě studujete? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Základní vzdělání � 7 Vyšší vzdělání (pomaturitní studium, vyšší škola,  

5 a 6. roč. konzervatoře) 
� 2 Vyučení bez maturity � 8 Vysokoškolské bakalářské vzdělání 

� 3 Střední vzdělání bez maturity � 9 Vysokoškolské magisterské vzdělání 

� 4 Vyučení s maturitou � 10 Vědecká výchova, postgraduální vzdělání 

� 5 Úplné střední odborné vzdělání s maturitou � 11 Vzdělávání dospělých (nezahrnuté v předchozích kategoriích) 

� 6 Střední všeobecné vzdělání s maturitou � 88 (Neví) 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i n

es
ou

hl
as

 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í/n
et

ýk
á 

se
 ) 

 
 
KARTA 82   
Když uvažujete o místě, kde studujete, řekněte mi prosím, jak moc 
souhlasíte nebo nesouhlasíte s každým z následujících tvrzení. 
Použijte prosím tuto kartu. 

1 2 3 4 5 8 

G95 Učebny jsou útulné. � � � � � � 
G96 Během hodin/přednášek je obvykle klid a ticho. � � � � � � 
G97 Jsou učitelé, kteří se ke mně chovají špatně a nespravedlivě. � � � � � � 
G98 Jsou studenti, kteří se ke mně chovají špatně a nespravedlivě. � � � � � � 
G99 Učitelé se zajímají o studenty. � � � � � � 
G100 Když něco kritizuji, moji učitelé naslouchají tomu, co říkám. � � � � � � 
G101 V mé třídě/kurzu jsou studenti, které mohu požádat o pomoc a se 

kterými mohu diskutovat o problémech. � � � � � � 
G102 Má studia mi nedovolují trávit s rodinou tolik času, kolik bych 

chtěl(a). � � � � � � 

G103 Rodinné povinnosti mi nedovolují věnovat studiu tolik času, kolik 
bych chtěl(a). � � � � � � 

G93 Za jaké období je tento příjem?
 
� 1 Jednu hodinu 
� 2 Jeden den 
� 3 Jeden týden 
� 4 Dva týdny 
� 5 Čtyři týdny 
� 6 Kalendářní měsíc 
� 7 Rok 
� 88 (Neví) 

PŘ
EJ

D
ĚT

E 
N

A 
G
11

0 

� 1 kód 06  (nemá partnera(ku) / 
rodinu) v otázce G87 

PŘEJDĚTE NA G90a

� 2 Všichni ostatní (kódy 01-05 nebo 
88 v otázce G87) 

PTEJTE SE NA G89 

� 1 Zaměstnanec (kód 1 
v otázce G60) 

PTEJTE SE G91

� 2 Všichni ostatní (kód 2 
v otázce G60) 

PŘEJDĚTE NA G110 



V42/04 – European Social Survey 34                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G104 KARTA 83 Domníváte se, že Vám učitelé  
v kurzu poskytují pomoc, kterou potřebujete? 
 
� 1 Ano, vždy 
� 2 Ano, často 
� 3 Ne moc často 
� 4 Ne, nikdy 
� 8 (Neví) 
 
G105 Kolik hodin trávíte studiem během  
průměrného týdnu v semestru? Započtěte vše,  
co souvisí se studiem jako jsou hodiny/ 
přednášky/ vypracovávání domácích úkolů,  
psaní esejí a příprava na testy a zkoušky.  
VEPIŠTE POČET HODIN: 
KÓDUJTE více než 100 hodin jako 100 

   

NEBO KÓDUJTE (Neví) 888 
 
G106 Hovoříme-li o Vašem studiu, cítíte  
obvykle, že  …ČTĚTE NAHLAS. 
 
� 1 je  potřeba toho dělat příliš mnoho 
� 2 je potřeba toho dělat poměrně mnoho 
� 3 je toho přiměřeně 
� 4 je potřeba toho dělat poměrně málo 
� 5 je potřeba toho dělat příliš málo 
� 8 (Neví) 
 
PRO VŠECHNY 
G110 KÓDUJE TAZATEL PODLE F3 (V TABULCE DOMÁCNOSTI) 
 
� 1 RESPONDET(KA) SE NARODIL PO ROCE 1934 (F3 = 1935 – 1990) PTEJTE SE NA G111 
� 2 VŠICHNI OSTATNÍ PŘEJDĚTE NA G117 

 
PTEJTE SE, POKUD JE RESPONDET/KA JE VĚKU DO 70 LET 

Zc
el

a 
ne

dů
le

ži
té

 

N
ed
ůl

ež
ité

 

an
i d
ůl

ež
ité

, 
an

i n
ed
ůl

ež
ité

 

D
ůl

ež
ité

 

Zc
el

a 
dů

le
ži

té
 

(N
ev

í) 

 
KARTA 84 
Jak důležité by pro Vás osobně byly následující věci,  
pokud byste si vybíral/a zaměstnání?  
Použijte prosím tuto kartu. 
 

1 2 3 4 5 8 

G111 Jisté zaměstnání � � � � � �
G112 Vysoký příjem � � � � � �
G113 Zaměstnání s dobrými možnostmi postupu � � � � � �
G114 Zaměstnání, které by Vám umožňovalo uplatňovat Vaši iniciativu � � � � � �
G115 Zaměstnání, které by dovolovalo skloubit práci a rodinné 

povinnosti � � � � � �
 
G116 Kolik hodin týdně, pokud vůbec, byste si zvolil(a) pracovat, když byste věděl(a), že Váš výdělek by se 
zvyšoval nebo snižoval podle toho, kolik hodin byste pracoval(a)? 
VEPIŠTE POČET HODIN   Neví 88 

 
PTEJTE SE VŠECH 
G117 Vzpomeňte si, ve kterém roce jste začal(a) pracovat ve svém prvním zaměstnání? (Prvním zaměstnáním 
myslíme první zaměstnání, které trvalo nejméně 6 měsíců během kterých jste pracoval(a) přinejmenším 20 
hodin týdně)  
VEPIŠTE ROK:      PTEJTE SE NA G118 

NEBO KÓDUJTE (Neví)        8888 PTEJTE SE NA G118 
Nikdy neměl(a) placené  zaměstnání 0000 PŘEJDĚTE NA KONEC 

(ZAZNAMENEJTE  ČAS) 

G107 Považujete tempo Vašich kurzů za příliš 
pomalé, přiměřené nebo příliš rychlé? 
 
� 1 Tempo je příliš pomalé 
� 2 Tempo je přiměřené 
� 3 Tempo je příliš rychlé 
� 8 (Neví) 

PŘEJDĚTE 
NA G110 

 
PTEJTE SE, POKUD HLAVNÍ ČINNOST JE 
„V DŮCHODU“.  
G108 V kterém roce jste odešel(a) do důchodu? 

VEPIŠTE ROK:     PŘEJDĚTE  
NA G109 

NEBO KÓDUJTE 
(Neví)        

8888 PTEJTE  
SE NA G109 

Nikdy neměl(a) 
placené  
zaměstnání 

0000 PŘEJDĚTE  
NA G110 

 
G109 Chtěl(a) jste tehdy odejít do důchodu,  
nebo byste býval(a) raději pokračoval(a) v práci? 
 
� 1 chtěl(a) jsem tehdy odejít do důchodu 
� 2 raději bych pokračoval(a) v práci 
� 8 (Neví) 
 
 



V42/04 – European Social Survey 35                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

G118 Kolik roků jste celkově pracoval(a) v placených zaměstnáních? 
POZNÁMKA PRO TAZATELE: Započítejte stejně roky v práci na plný úvazek i v práci na částečný úvazek. 
VEPIŠTE POČET ROKŮ   Neví 88 

 
G119 TAZATEL KÓDUJE POHLAVÍ 
  
� 1 ŽENA PTEJTE SE NA G120 
� 2 MUŽ  PŘEJDĚTE NA KONEC (ZAZNAMENEJTE  ČAS) 

 
G120 KÓDUJE TAZATEL PODLE OTÁZKY F4 A F45  
 
� 1 Respondentka má syna/dceru (dítě v domácnosti 

v otázce F4 nebo mimo domácnost v otázce G45) 
PTEJTE SE NA G121 

� 2 Všichni ostatní  PŘEJDĚTE NA KONEC (ZAZNAMENEJTE  ČAS)
 
G121 KARTA 85 
Jak dlouho jste přibližně celkově byla v domácnosti a pečovala o Vaše dítě/děti? Započítejte i čas strávený na 
mateřské nebo rodičovské dovolené. Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Nikdy jsem nebyla doma kvůli dětem PŘEJDĚTE NA G123 
� 2 Do šesti měsíců 
� 3 Více než 6 měsíců až 12 měsíců 
� 4 Více než rok až 2 roky 
� 5 Více než 2 roky až 4 roky 
� 6 Více než 4 roky až 10 roků 
� 7 Více než 10 roků 

 PTEJTE SE NA G122 

� 88 (Neví) PŘEJDĚTE NA G123 
 
G122 Myslíte si, že to mělo negativní důsledky na Vaši kariéru v zaměstnání? 
 
� 1 Ano, určitě 
� 2 Ano, pravděpodobně 
� 3 Ne, pravděpodobně ne 
� 8 (Neví) 
 
G123 KARTA 86   
A jak dlouho jste z důvodu péče o Vaše dítě/děti celkově pracovala na částečný úvazek namísto práce na plný 
úvazek? Použijte prosím tuto kartu. 
 
� 1 Nikdy jsem nepracovala na částečný úvazek PŘEJDĚTE NA KONEC (ZAZNAMENEJTE ČAS) 
� 2 Do šesti měsíců 
� 3 Více než 6 měsíců až 12 měsíců 
� 4 Více než rok až 2 roky 
� 5 Více než 2 roky až 4 roky 
� 6 Více než 4 roky až 10 roků 
� 7 Více než 10 roků 

PTEJTE SE NA G124 

� 88 (Neví) PŘEJDĚTE NA KONEC (ZAZNAMENEJTE ČAS) 
 
G124 Myslíte si, že to mělo negativní důsledky na Vaši kariéru v zaměstnání? 
 
� 1 Ano, určitě 
� 2 Ano, pravděpodobně 
� 3 Ne, pravděpodobně ne 
� 8 (Neví) 
 
TAZATEL ZAZNAMENÁ ČAS UKONČENÍ ROZHOVORU:  
 
ZAZNAMENEJTE ČAS UKONCENÍ ROZHOVORU:      

(Zaznamenejte v 24hodinovém formátu) 
 
 



V42/04 – European Social Survey 36                                            SC&C spol. s r.o. – Market Research 

OTÁZKY PRO TAZATELE 
 
OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE CELÉHO ROZHOVORU 
J1 Požádal respondent o upřesnění nějakých  
otázek? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Téměř nikdy 
� 3 Občas 
� 4 Často 
� 5 Velmi často 
� 8 (Neví) 
 
J2 Měl(a) jste pocit, že respondent  
nechtěl některé otázky zodpovědět? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Téměř nikdy 
� 3 Občas 
� 4 Často 
� 5 Velmi často 
� 8 (Neví) 
 
J3 Měl(a) jste pocit, že se respondent snažil  
otázky zodpovídat, jak nejlépe uměl? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Téměř nikdy 
� 3 Občas 
� 4 Často 
� 5 Velmi často 
� 8 (Neví) 
 
 
 
J7 Pokud máte nějaký dodatečný komentář týkající se 
rozhovoru, prosím vepište jej do následujících řádků. 
 

 

 

 

 
 
J8 Vzdálenost obce respondenta od obce tazatele 
 
� 1 tazatel i respondent žijí ve stejné obci 
� 2 do 20 km 
� 3 21-40 km 
� 4 41-60 km 
 

J4 Měl(a) jste pocit, že respondent obecně 
otázkám rozuměl? 
 
� 1 Nikdy 
� 2 Téměř nikdy 
� 3 Občas 
� 4 Často 
� 5 Velmi často 
� 8 (Neví) 
 
J5 Byl rozhovoru přítomen někdo jiný, kdo  
do něj zasahoval? 
 
� 1 Ano PŘEJDĚTE NA J6 
� 2 Ne PŘEJDĚTE NA J7 
 
J6 Kdo to byl? Zaznamenejte všechny. 
 
� 1 Manžel /manželka /partner 
� 2 Syn /dcera (včetně nevlastních,  

adoptovaných, …) 
� 3 Rodič /tchán /tchyně 
� 4 Jiný příbuzný 
� 5 Jiný nepříbuzný 
� 8 (Neví) 
 
 
 



V42/04 ESS – Doplňkový dotazník C 1 SC&C spol. s r.o. 

 
Doplňkový dotazník – verze F-2-F C 

 
TAZATEL: POKUD JE RESPONDENT MUŽ, PTEJTE SE HF1, POKUD JE RESPONDENTKA ŽENA, PTEJTE 
SE HF2 
 
Nyní Vám stručně popíši určité lidi. Vyslechněte si prosím každý popis a řekněte mi, jak moc se Vám daná 
osoba podobá či nepodobá. Při odpovědích použijte tuto kartu. 

RESPONDENTI - MUŽI 
HF1 KARTA A 
 Ve

lm
i s

e 
m

i p
od

ob
á 

Po
do

bá
  

se
 m

i 

Po
do

bá
 s

e 
 m

i t
ro

ch
u 

Po
do

bá
 s

e 
 m

i m
ál

o 

N
ep

od
ob

á 
 

se
 m

i 
Vů

be
c 

se
 

m
i 

ne
po

do
bá

 

(N
ev

í) 

  01 02 03 04 05 06 88 

A Promýšlení nových myšlenek a tvořivost jsou pro něho důležité. Rád 
dělá věci svým vlastním originálním způsobem.        

B Je pro něj důležité, aby byl bohatý. Chce mít hodně peněz a drahé 
věci.        

C 
Myslí si, že je důležité, aby se s každým člověkem na světě 
zacházelo stejně. Věří, že každý by měl mít v životě stejné 
příležitosti. 

       

D Je pro něj důležité předvádět své schopnosti. Chce, aby lidé 
obdivovali, co dělá.        

E Je pro něj důležité žít v bezpečném prostředí. Vyhýbá se všemu, co 
by mohlo ohrozit jeho bezpečnost.        

F Má rád překvapení a vždy vyhledává nové aktivity. Myslí si, že je 
důležité v životě dělat mnoho různých věcí.        

G Věří, že lidé by měli dělat to, co se jim řekne. Myslí si, že lidé by měli 
dodržovat pravidla vždy, dokonce i když je nikdo nepozoruje.        

H Je pro něj důležité naslouchat lidem, kteří jsou jiní než on. I když 
s nimi nesouhlasí, chce jim porozumět.        

I Je pro něj důležité být pokorný a skromný. Nesnaží se přitahovat na 
sebe pozornost.        

J Je pro něj důležité užívat si života. Rád si dopřává.        

K Je pro něj důležité, aby si sám rozhodoval o tom, co dělá. Má rád 
svobodu a nezávislost na druhých.        

L Je pro něj velmi důležité pomáhat lidem kolem sebe. Chce se starat 
o jejich blaho.        

M Je pro něj důležité být velmi úspěšný. Doufá, že lidé ocení, čeho 
dosáhl.        

N Je pro něj důležité, aby mu vláda zajistila bezpečí před všemi 
hrozbami. Chce, aby byl stát silný tak, aby mohl chránit své občany.        

O Vyhledává dobrodružství a rád riskuje. Chce mít vzrušující život.        

P Je pro něj důležité, aby se vždy choval spořádaně. Chce se vyhnout 
všemu, o čem by lidé řekli, že je špatné.        

Q Je pro něj důležité, aby ho lidé respektovali. Chce, aby lidé dělali, co 
jim řekne.        

R Je pro něj důležité být loajální k přátelům. Chce se věnovat lidem, 
kteří jsou mu blízcí.        

S Pevně věří, že by se lidé měli starat o přírodu. Péče o životní 
prostředí je pro něj důležitá.        

T Tradice je pro něj důležitá. Snaží se dodržovat zvyky, které se 
předávají v jeho náboženství nebo v jeho rodině.        

U Vyhledává každou příležitost, aby se pobavil. Je pro něj důležité 
dělat věci, které mu přinášejí potěšení.        

  01 02 03 04 05 06 88 
 
PŘEJDĚTE K OTÁZCE I28 



V42/04 ESS – Doplňkový dotazník C 2 SC&C spol. s r.o. 

Nyní Vám stručně popíši určité lidi. Vyslechněte si prosím každý popis a řekněte mi, jak moc se Vám daná 
osoba podobá či nepodobá. Při odpovědích použijte tuto kartu. 

RESPONDENTI - ŽENY 
HF2 KARTA A 
 Ve

lm
i s

e 
m

i p
od

ob
á 

Po
do

bá
  

se
 m

i 

Po
do

bá
 s

e 
 m

i t
ro

ch
u 

Po
do

bá
 s

e 
 m

i m
ál

o 

N
ep

od
ob

á 
 

se
 m

i 
Vů

be
c 

se
 

m
i 

ne
po

do
bá

 

(N
ev

í) 

  01 02 03 04 05 06 88 

A Promýšlení nových myšlenek a tvořivost jsou pro ni důležité. Ráda 
dělá věci svým vlastním originálním způsobem.        

B Je pro ni důležité, aby byla bohatá. Chce mít hodně peněz a drahé 
věci.        

C 
Myslí si, že je důležité, aby se s každým člověkem na světě 
zacházelo stejně. Věří, že každý by měl mít v životě stejné 
příležitosti. 

       

D Je pro ni důležité předvádět své schopnosti. Chce, aby lidé 
obdivovali, co dělá.        

E Je pro ni důležité žít v bezpečném prostředí. Vyhýbá se všemu, co 
by mohlo ohrozit její bezpečnost.        

F Má ráda překvapení a vždy vyhledává nové aktivity. Myslí si, že je 
důležité v životě dělat mnoho různých věcí.        

G Věří, že lidé by měli dělat to, co se jim řekne. Myslí si, že lidé by měli 
dodržovat pravidla vždy, dokonce i když je nikdo nepozoruje.        

H Je pro ni důležité naslouchat lidem, kteří jsou jiní než ona. I když 
s nimi nesouhlasí, chce jim porozumět.        

I Je pro ni důležité být pokorná a skromná. Nesnaží se přitahovat na 
sebe pozornost.        

J Je pro ni důležité užívat si života. Ráda si dopřává.        

K Je pro ni důležité, aby si sama rozhodovala o tom, co dělá. Má ráda 
svobodu a nezávislost na druhých.        

L Je pro ni velmi důležité pomáhat lidem kolem sebe. Chce se starat o 
jejich blaho.        

M Je pro ni důležité být velmi úspěšnou. Doufá, že lidé ocení, čeho 
dosáhla.        

N Je pro ni důležité, aby jí vláda zajistila bezpečí před všemi hrozbami. 
Chce, aby byl stát silný tak, aby mohl chránit své občany.        

O Vyhledává dobrodružství a ráda riskuje. Chce mít vzrušující život.        

P Je pro ni důležité, aby se vždy chovala spořádaně. Chce se vyhnout 
všemu, o čem by lidé řekli, že je špatné.        

Q Je pro ni důležité, aby ji lidé respektovali. Chce, aby lidé dělali, co 
jim řekne.        

R Je pro ni důležité být loajální k přátelům. Chce se věnovat lidem, 
kteří jsou jí blízcí.        

S Pevně věří, že by se lidé měli starat o přírodu. Péče o životní 
prostředí je pro ni důležitá.        

T Tradice je pro ni důležitá. Snaží se dodržovat zvyky, které se 
předávají v jejím náboženství nebo v její rodině.        

U Vyhledává každou příležitost, aby se pobavila. Je pro ni důležité 
dělat věci, které jí přinášejí potěšení.        

  01 02 03 04 05 06 88 
 



V42/04 ESS – Doplňkový dotazník C 3 SC&C spol. s r.o. 

Abychom mohli v budoucnosti zlepšit naše otázky, položíme Vám nyní několik závěrečných otázek na 
různá témata, které jsou podobné již dříve položeným otázkám. Nesnažte se prosím vzpomenout, jak jste 
odpověděl(a) předtím, ale odpovídejte na ně, jako kdyby to byly zcela nové otázky. 
 

!!!!! PTEJTE SE VŠECH !!!!! 
 
Použijte tuto kartu a řekněte prosím, nakolik souhlasíte nebo nesouhlasíte s každým z těchto výroků o 
lékařích obecně. 
KARTA J 

R
oz

ho
dn
ě 

so
uh

la
sí

m
 

Sp
íš

e 
so

uh
la

sí
m

 

An
i s

ou
hl

as
, 

an
i 

ne
so

uh
la

s 

Sp
íš

e 
ne

so
uh

la
sí

m
 

R
oz

ho
dn
ě 

ne
so

uh
la

sí
m

 

(N
ev

í) 

  1 2 3 4 5 8 

I28) Lékaři obvykle zatajují před pacienty celou pravdu.       
I29) Praktičtí lékaři obvykle jednají s pacienty jako se sobě 

rovnými.       

I30) Než lékaři rozhodnou o způsobu léčení, obvykle si o tom 
pohovoří se svým pacientem.       

 
TAZATEL SE PTÁ NEBO KÓDUJE 
I31) Máte v současné době placenou práci, ať už jako zaměstnanec/zaměstnankyně, samostatně činný(á) 
nebo jako pracující v rodinném podniku?  
POZNÁMKA PRO TAZATELE: ZAHRŇTE TY, KTEŘÍ DOČASNĚ NEMAJÍ PLACENOU PRÁCI, DO KATEGORIE 
ANO 
 

 1) ano PTEJTE SE NA I32 
 2) ne PŘEJDĚTE NA I35 

 
KARTA K 
I31) Řekněte mi prosím s použitím stupnice 0 – 10, jak rozmanitá je Vaše práce. 0 znamená, že není vůbec 
rozmanitá, a 10 znamená, že je velmi rozmanitá. Vyberte svou odpověď podle této karty. 
 
Není vůbec 
rozmanitá 

      Velmi 
rozmanitá 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
KARTA L 
I33) Nyní mi prosím řekněte s použitím stupnice 0 – 10, jak jisté je Vaše zaměstnání. 0 znamená, že není 
vůbec jisté, a 10 znamená, že je velmi jisté. Vyberte svou odpověď podle této karty. 
 
Není vůbec 

jisté 
      Velmi 

jisté 
(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
KARTA M 
I34) Nyní mi prosím řekněte s použitím stupnice 0 – 10, jak moc Vaše práce ohrožuje Vaše zdraví a 
bezpečnost. 0 znamená, že vůbec neohrožuje, a 10 znamená, že velmi ohrožuje. Vyberte svou odpověď 
podle této karty. 
 

Vůbec 
neohrožuje 

      Velmi 
ohrožuje 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
 



V42/04 ESS – Doplňkový dotazník C 4 SC&C spol. s r.o. 

!!!!! PTEJTE SE VŠECH !!!!! 
 
KARTA N 
I35) Jak jste celkově spokojen(a) se současným stavem ekonomiky v České republice? Opět použijte tuto 
kartu. 
Velmi 
nespokojený 

       Velmi 
spokojený 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
STÁLE JEŠTĚ KARTA N 
I36) Nyní se zamyslete na vládou České republiky. Jak jste spokojen(a) s tím, jak dělá svou práci? Opět 
použijte tuto kartu. 
Velmi 
nespokojený 

       Velmi 
spokojený 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
STÁLE JEŠTĚ KARTA N 
I37) A jak jste celkově spokojen(a) s tím, jak funguje demokracie v České republice? Opět použijte tuto 
kartu. 
Velmi 
nespokojený 

       Velmi 
spokojený 

(Neví) 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

            

 
 
KARTA O 
Použijte tuto kartu. Řekněte mi prosím s použitím stupnice 0 - 10 jak moc Vy osobně důvěřujete institucím, 
které budu číst nahlas. 0 znamená, že instituci vůbec nedůvěřujete, 10 znamená, že jí naprosto důvěřujete. 
Zaprvé… 
ČTĚTE NAHLAS 
 
  Vůbec 

žádná 
důvěra       

Naprostá 
důvěra 

  00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 

I25 ...českému Parlamentu?            
I26 ...právnímu systému?            
I27 ... politikům?            

 
 
 
 
 DEN  MĚSÍC  ROK 
VEPIŠTE 
DATUM: 

        

 


